
Diário Oficial
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2008 Estado de Goiás ANO 171 - DIARIO OFICIAL/GO - N° 20.290

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI N° 16.189, DE 11 DE JANEIRO DE 2008.

Autoriza a transferência, a título 

de subvenção social, de recursos 

financeiros à entidade que 

especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono 

a seguinte Lei:

Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado 

a conceder, mediante celebração de convênio com a Agência Goiana de 

Esporte e Lazer -  AGEL, subvenção social no montante de R$ 68.000,00 

(sessenta e oito mil reais), repasse em parcela única destinado a cobrir 
despesas com a realização do Campeonato Mundial de Futevôlei -  2008, nos 
dias 07 a 13 de janeiro do mesmo ano, à CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 
FUTEVÔLEI, pessoa jurídica de direito privado, fundada em 10 de outubro de 

1998, com sede e foro na Rua TV Cuiabá, quadra 33, lote 05, Setor São Judas 

Tadeu, CEP 74.685-180, Goiânia -  Goiás, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 

02.879.287/0001-05, declarada de utilidade pública no âmbito estadual pela Lei 

ne 14.295, de 31 de outubro de 2002.

Art. 2a No ato da assinatura do convênio previsto no 

art. 1e desta Lei, por seu representante legal, a entidade beneficiária 
apresentará os documentos comprobatórios de atendimento dos requisitos do 
art. 31 da Lei n2 16.107, de 24 de julho de 2007, e o Plano de Trabalho a que 

se refere o art. 116, § 1-, da Lei federal nQ 8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 3S Os recursos financeiros necessários e 

suficientes para a cobertura das despesas autorizadas por esta Lei são 

procedentes do Orçamento Setorial da Agência Goiana de Esporte e Lazer -  

AGEL, para o exercício financeiro de 2008, observado o disposto no art. 16 da 

Lei Complementar federal na 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal), na oportunidade de celebração do convênio.

Art. 4fi Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,
em Goiânia, \\ de de 2008,120Q da República.

ALCIDES RODRIGUES FILHO
Jorcelino José Braga

DECRETO N° 6.707, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007.

Institui a Comissão Coordenadora do Zoneamento 

Agro-Ecológico-Econômico do Estado de Goiás e 

dá outras providências.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do Processo n- 

200700017001598,

D E C R E TA :

Art. 1e Fica instituída a Comissão Coordenadora do Zoneamento Agro- 

Ecológico-Econômico do Estado de Goiás, com as seguintes atribuições:

1 -  planejar, coordenar, acompanhar e avaliar os trabalhos de 

Zoneamento Agro-Ecológico-Econômico do Estado de Goiás;

II -  elaborar o Termo de Referência do Zoneamento Agro-Ecológico- 

Econômico do Estado de Goiás;

III -  discutir o Termo de Referência, juntamente com o Grupo de 

Trabalho Permanente para Execução do Zoneamento Eootógico-Econômico do Território 

Nacional, e aprová-lo, bem como os respectivos planos de trabalho;

IV -  avaliar, com o apoio do Grupo de Trabalho Permanente, e aprovâr 

as ações intermediárias e finais previstas nos planos de trabalho, acompanhando os prazos 

determinados no cronograma;

V -  promover a articulação entre os diversos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo e com outras instituições públicas ou 

privadas cujas ações tenham reflexos na organização do território estadual e no seu 

desenvolvimento social e econômico, com vistas ao Zoneamento Agro-Ecológico-Econômico 

do Estado de Goiás;

VI -  articular e compartilhar o Zoneamento Agro-Ecológico-Econômico 

do Estado de Goiás com os diversos planos e políticas setoriais do Governo Estadual, bem 

como com os trabalhos de zoneamento ecotôgico-econômico executados pelo Governo 

Federal;

VII -  articular-se com o Governo Federal, por intermédio do Grupo de 

Trabalho Permanente, na busca de apoio técnioo e financeiro para elaboração e 

implementação do zoneamento Agro-Ecológico-Econômico do Estado de Goiás.

Art. 2- A Comissão Coordenadora será integrada por representantes 

dos seguintes órgãos e entidades;

I -  Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos;

H -  Secretaria das Cidades;

III -  Secretaria do Planejamento e Desenvolvimento;

IV -  Secretaria de Indústria e Comércio;

V -  Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento;

VI -  Secretaria de Ciências e Tecnologia;

Vt! -  Secretaria da Fazenda;

VIII -  Agência Goiana de Desenvolvimento Rural e Fundiário;

IX -  Agência Goiana do Meio Ambiente.

§ 1a Compete à Secretaria do Meio Ambiente 

e à Secretaria das Cidades a coordenação conjunta da Comissê

§ 2- Caberá aos titulares de órgãos e entidades integrantes da 

Comissão Coordenadora indicarem à sua Coordenação, no prazo de 10 (dez) dias úteis da 

publicação deste Decreto, os respectivos representantes, titular e suplente.

§ 3o- No desempenho de suas atribuições, a Comissão Coordenadora:
I -  criará o Grupo Executor do Zoneamento Agro-Ecológico- 

Econômico do Estado de Goiás, composto por representantes de órgãos e entidades da 

administração direta e indireta do Poder Executivo, indicados pela Comissão Coordenadora, 

com a participação, na qualidade de convidados, de representantes do Grupo de Trabalho 

Permanente para Execução do Zoneamento Ecológico-Econômico do Território Nacional, de 

suas representações regionais, da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás, da 

Associação Goiana dos Municípios, da Federação da Agricultura do Estado de Goiás, da 

Federação da Indústria do Estado de Goiás e das Universidades sediadas no Estado;

II -  poderá criar Grupos e Subgrupos Temáticos para conferir maior 

agilidade aos seus trabalhos.

Art. 3- Durante o processo de elaboração do Zoneamento Agro- 

Ecológico-Econômico do Estado de Goiás, a Coordenação conjunta poderá fazer integrar à 

Comissão outros órgãos e entidades cujas ações sejam necessárias para o bem andamento 

dos trabalhos.

Art. 4a Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

Goiânia, de 2007,119ada República.

ALCIDES RODRIGUES FILHO 

DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2008. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta dos autos 

de n2 200800013000070, resolve, nos termos do art. 34, inciso II, da Lei n9 

10.460, de 22 de fevereiro de 1988, autorizar a viagem que SÉRGIO 

CAMILO CÂMARA, Gerente Executivo do Fundo Especial de 

Reestruturação do Autódromo Internacional Ayrton Senna, da Agência 

Goiana de Esporte e Lazer, empreenderá às cidades de Madri e Jerez -  

Espanha, no período de 16 a 19 de janeiro de 2008, a fim de participar da 

Missão do Governo do Estado de Goiás, objetivando captar a realização 

de eventos internacionais de corridas de automobilismo conhecida como 

“Champ Car World Series” (The Séries), em Goiânia.

em Goiânia,

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS,
de de 2008,1209 da República.

ALCIDES RODRIGUES FILHO

GABINETE CIVIL
PORTARIA N° 07, DE 11 DE JANEIRO DE 2008.

O SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL DA 

GOVERNADORIA, nos termos do art. 1a, inciso IV, do Decreto ns 6.440, de 

12 de abril de 2006, e tendo em vista o que consta do Processo n2 

200700006015149, notadamente do Parecer n- 006518/2007, aprovado pelo 

Despacho “AG” n2 011089/2007, ambos da Procuradoria-Geral do Estado, 

resolve, com fundamento no art. 62, incisos I a IV, da Emenda Constitucional 

Federal n2 41, de 19 de dezembro de 2003, conceder a FRANCISCA MARTA 

DO NASCIMENTO aposentadoria no cargo de Professor III, Referência “E”, 

do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos 

integrais.

Publique-se.

GABINETE CIVIL DA GOVERNADORIA, em

uania, (| d ^  ^ u U ãaã)  de 2008.

Ivan Soares de Gouvêa 
Secretário

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ASSEMBLÉIA 
LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS_

COMISSÃO PERMENENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
GOIÁS, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar a licitação 
abaixo, de acordo com as Leis 10,520/02 e 8.666/93 
e modificações posteriores. O edital poderá serobtido 
junto a CPL, Palácio Alfredo Nasser, situado à 
Alameda dos Buritis n° 231, Centro, nesta Capital. 
FONE: 3221-3100 (geral) e 3221-3155 (CPL).

Editai ; Modalidad 
e ■

Objeto Data -  
Hora

PP
042/2007

Pregão
Presencial

Aquisição de 
TVs e 

Microondas
29/01/2008 

09:00 H

Goiânia, 14 de janeiro de 2008.

Kátia Maria Telles M. Silva 
Presidente da CPL

AGENCIA DE FOMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

CNPJ-03.918.382/0001 -25 
NIRE-52300008476 

O Presidente do Conselho de Administração da AGÊNCIA DE 
FOMENTO DE GOIÁS S/A -  GoiásFomento, Dr. José Carlos 
Siqueira, no uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelo 
art. 22, V, do Estatuto Social, combinado com o art. 123, caput, 
da Lei n° 6.404, de 15/04/1976, convoca os senhores 
acionistas da Agência para a realização de Assembléia Geral 
Extraordinária, no dia 23 de janeiro de 2008, às 16:00 horas, 
em sua sede social, na Avenida Goiás n° 91, Centro, nesta 
Capital, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Eleger membro do Conselho de Administração; e
b) Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Goiânia (GO), 10 de janeiro de 2008.
JOSÉ CARLOS SIQUEIRA 

Presidente do Conselho de Administração



2 & Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290

AGENCIA GOIANA DE TRANSPORTES E 
OBRAS PÚBLICAS

Extrato de Termo Aditivo

Termo Aditivo n° 003/2008-PR-GEAJU. Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E 
OBRAS (AGETOP). Contratada: MARANATHA CONSTRUTORA MARANATHA LTDA. Objeto: Acrescer 
à Cláusula QUINTA o item 05.5 -  CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO e modificar a 
CLÁUSULA SÉTIMA -  PRAZO E PRORROGAÇÃO DOS SERVIÇOS, item 07.1 - PRAZO do 
contrato n° 050/07-PR-GEAJU, datado de 17/09/2007. Signatários: JOSÉ AMÉRICO DE SOUSA 
(AGETOP) e PAULO CÉSAR VAZ DE MELO (MARANATHA). Processo 13204/07.

10741

SECRETARIA DO TRABALHO
SET

SECRETARIADO
TRABALHO

EXECUÇÃO DE PlanTeQ-GO/2007.
PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE 

GOIÁS
EXTRATO DAS DECLARAÇÕES DE DISPENSA PE LICITAÇÃO

Reconheço e declaro as Dispensas de 
Licitação, em conformidade com os pareceres apresentados pela 
Comissão Permanente de Licitação desta Pasta, relativas aos 
Despachos identificados nos respectivos autos, para as entidades 
abaixo relacionadas, visando firmar Contrato de Prestação de 
Serviços de qualificação social e profissional inerentes ao PLANO 
TERRITORIAL DE QUALIFICAÇÃO -  PlanTeQ-GO/2007, 
devidamente autorizado pelo Governador do Estado, conforme 
planilhas de custos e Projetos de Execução apresentados pelas 
Entidades, correndo as despesas decorrentes destes contratos por 
conta do Elemento de Despesa n.° 3.3.90.39.29 - Programa de 
Trabalho 11.333.1077.2.138, conforme documentação inserta nos 
autos, fundados no art. 1o, inciso IV, da Constituição Federal, nas 
Resoluções e deliberações do ~ CODEFAT e no inciso XIII, do art. 
24, da Lei n.° 8.666/93. Os objetos dos contratos poderão ser 
alterados ou modificados, nos termos da lei: _______

CONTRATOS COM RECURSO DO TESOURO DO ESTADO 
__________ FONTE (00)

DESPA 
CHO N.°

02

03

04

05

ENTIDADE
PROPONENTE
ASSOCIAÇÃO" 

BRASILEIRA DE 
EDUCADORES- 

AEDUC

ASSOCIAÇÃO” 
GOIANA DE 

ATUALIZAÇÃO E 
REALIZAÇÃO DO 

CIDADÃO DO 
ESTADO DE 

GOIÃS -  AGARC
NUCLEO SOCIAL 
E EDUCACIONAL 

DE
CAPACITAÇÃO 

PROFISSIONAL - 
NUSECAP
SERVIÇO 

NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM 

1NDUSTRIAL- 
SENAi - 

DEPARTAMENT 
O REGIONAL DE 

GOIÁS

VALOR DE 
CONTRATO
19.976,00 

(dezenove mil, 
novecentos e 
setenta e seis

96.565,00 
(noventa e seis 
mil, quinhentos 
e sessenta e 
cinco

23.700,60 
(vinte e três mil, 

setecentos 
reais e 

sessenta 
centavos).

76.106,00 
(setenta e seis 

mil, cento e 
seis reais).

PROCESSO

200700064000527

200700064000528

200700064000529

20070006'

CONTRATOS COM RECURSO FEDERAL (FAT) FONTE (80)
DESPA 
CHO N.°

06

07

08

ENTIDADE
PROPONENTE

ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DE 
EDUCADORES- 

AEDUC

ASSOCIAÇAO 
DOS 

DEFICIENTES 
FÍSICOS DO 
ESTADO DE 

GOIÃS- 
ADFEGO

ASSOCIAÇÃO 
GOIANA DE 

ATUALIZAÇÃO E 
REALIZAÇÃO 
DO CIDADÃO 

DO ESTADO DE 
GOIÃS-AGARC

VALOR DE 
CONTRATO
189.136,40 

(cento e oitenta 
e nove mil, 

cento e trinta e 
sS^kgis ar 
quarenta 

centavos).

21.648,00 (vinte 
e um mil, 

seiscentos e 
quarenta oito

670.395,80 
(seiscentos e 
setenta mil, 
trezentos e 

noventa e cinco 
reais e oitenta 

centavos).

PROCESSO

200700064000513

200700064000517

200700064000518

09

10

11

12

13

CENTRO 
ESPÍRITA 

CAMINHEIROS 
DE JESUS- 

CECAJE

78.002,00 
(setenta e oito 

mil e dois reais).

INSTITUTO 
GOIANO DE 
PESQUISA E 

DIDÁTICA 
PROFISSIONAL- 

IGPDP

202.787,00 
(duzentos e dois 
mil, setecentos 
e oitenta e sete 

reais).

NUCLEO 
SOCIAL E 

EDUCACIONAL 
DE

CAPACITAÇÃO 
PROFISSIONAL - 

NUSECAP
OBRAS SOCIAIS 

DO CENTRO 
ESPÍRITA 

IRMÃO ÁUREO - 
OSCEIA

SERVIÇO 
NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL- 

SENAI - 
DEPARTAMENT 
O REGIONAL DE 

GOIÁS

172.893,00 
(cento e setenta 

e dois mil, 
oitocentos e 

noventa e três

248.142,00 
(duzentos e 

quarenta e oito 
mil, cento e 

quarenta e dois 
e

578.652,60 
(quinhentos e 
setenta e oito 
mil, seiscentos 
e quinhentos e 

cinqüenta e dois 
reais e sessenta 

centavos)

200700064000519

200700064000520

200700064000521

200700064000522

200700064000523

Ao Gabinete do Secretário, para ratificação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2008.

LAÉRCIO PEIXOTO FERRANTE 
Superintendente de Capacitação e Geração de Emprego

RATIFICO e autorizo as Declarações de 
Dispensas de Licitações supra, nos termos no inciso XIII, do artigo 
24, da Lei n.° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como a 
realização de despesas nos valores acima mencionados.

Goiânia, 14 de janeiro de 2008.

AGEU CAVALCANTE LEMOS 
Secretário de Estado.

)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

/CLT/2008.

A Gerente Executiva de Administração, no uso da Delegação de 
Competência a ela conferida pela Portaria n° 2046/05, de 11 de maio de 2005, da Exma 
Senhora Secretária da Educação e tendo em vista o que consta do processo n° 
200700006038210,

R e s o l v e :

R e t i f i c a r  a Portaria n° 382/CLT, de 21/05/81, em que rescindiu o 
contrato de Trabalho de Dalva Maria Inácio, nos termos do art. 482, letra “i”, com lotação 
no Colégio Estadual Professor Pedro Gomes, Subsecretaria Metropolitana, da função de 
Escriturário, a fim de considerar rescindida a função de Assistente de Pessoal, a partir de 
01 de abril de 1979.

Gerência Executiva de Administração, Goiânia, Q& de | o HjU/i © de 2008.

Solang^Afrarade 
Gerente Execut iva

SECRETARIA-GERAL DA GESTÃO
ESTADO DE GOIÁS 

SECRETARIA-GERAL DA GESTÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

E X T R A T O  
QUARTO TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: Direta.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação 
CONTRATANTE: Secretaria-Gerat da Gestão.
CONTRATADA: Elevadores Atlas Schindler S/A.
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços relativos à 
manutenção integral, preventiva e corretiva, com substituição de peças por conta da 
contratada, exceto motor, gerador (exceto coletores), máquinas de tração, cabos e 
polias, em 08 (oito) elevadores instalados no Palácio Pedro Ludovico Teixeira. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações.
PROCESSO N.° : 200300043000392, de 27/03/2003.
VALOR: Estimado em R$ 133.926,00 (cento e trinta e três mil e novecentos e vinte 
e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2007.
VIGÊNCIA: 03/09/2007 a 02/09/2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1701. 04 122 4011 4.011 -0 0 .
ASSINATURAS:
Pelo contratante: Carlos Maranhão Gomes de Sá -  Secretário-Geral da Gestão e 
Dr. Norival de Castro Santomé -  Procurador-Geral do Estado.
Pela contratada: Juscelino Fernandes de Paula -  Procurador.

Goiânia, 08 de janeiro de 2008.

HERCÍLIA OSÓRIO MAROCLO 
perintendente

SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA

STADO DE GOIAS
TARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ANULAÇÃO
A Secretaria de Estado ê  Justiça, por sua Gerencia da CPL, torna 
público que o P. ELETRÔNICO 029/2007 Licitação: 10247 PROC. 
200600037001219 Objeto: pão francês e café pronto foram 
anulados conforme o art. 49 da Lei n° 8.666/93, art. 9o da Lei n° 
10.520/02 e nas Súmulas n° 346 e 473 do Supremo Tribunal 
Federal. Informações: (62) 3201.6010 e 3201.6014 -  e-mail 
cpl@seius.go.gov.br. Pregoeiro: Carlos H.M. S. Pantoja

SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA

Estado de Goiás 
Secretaria da Segurança Pública 

Gerência da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° 020/2006

Processo n°: 
Objeto:

Recursos:

Contratante:
Contratada:
Valor

Vigência:

200600016001467;
Dilação do prazo contratual, na forma do art. 57, § 1o, inciso I, 
bem como o acréscimo de serviços, na forma do art. 65, I, “bMf 
todos da tei 8.666/93
Unidade orçamentária 2950; Grupo de despesa 04; Fonte de 
recurso 92, Outros convênios, ajustes e acordos;
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública;
Mather Construtora Ltda, CNPJ 02.246.013/0001-70;
R$ 296.770,61 (Duzentos e noventa e seis mil setecentos e 
setenta reais e sessenta e um centavos).
60 (sessenta) dias a partir de 6 de janeiro de 2008.

Ernesto Rol ler 
Secretário da Segurança Pública

POLICIA MILITAR
Estado de Goiás - Polícia Militar/DAL 

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2007. A Secretaria da 
Segurança Pública/PM, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados pela Portaria n° 0121, de 09 de maio de 2007, conforme processo n° 
200700002001620, oriundo da Polícia Militar do Estado de Goiás, torna público aos 
interessados que, às 09;00h do dia 29 do mês de janeiro de 2008, na Rua 115, n° 
04, Setor Sul, Goiânia-GO, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 002/07, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS (NO-BREAK E BATERIAS), com 
entrega imediata, através do site www.comprasnet.ao.aov.br. conforme 
especificações constantes do Anexo I -  Termo de Referência. A referida aquisição 
será custeada através de recurso do Tesouro Estadual, CLASSIFÍCAÇAO: 
2007.2902.06.181.4007.03.00, ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.90.52.13. A presente 
licitação e conseqüente contratação serão regidas pela Lei Federal n° 10.520/02, 
Decreto Estadual 5.818/2003 e 5.721/2003, pelas disposições fixadas no Edital e 
Anexo e, subsidiariamente pela Lei Federal 8.666/93. O Edital e seus Anexos 
encontram-se à disposição dos interessados gratuitamente no site: 
www.comprasnetao.aov.br. ou no endereço supra citado e através do telefone; 
(62) 3201-1648, onde poderá ser retirado no horário de expediente.Goiânia-GO, 11 
de janeiro de 2008.VANDERLEI CARLOS MEDEIROS -  MAJ PM PREGOEIRO DA 
SSP/PM.

Estado de Goiás 
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

cg»
AGECQM

Rua SC-1, n° 299 - Parque Santa Cruz 
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás  

Fone: 3201-7600 / 3201-7663 
Fax: 3201-7623 / 3201-7779 
www.agecom.go.gov.br

P residente 

D ir . de J ornalismo  

D ir . de O pe ração  

D ir . de D ivulgação  

D ir . A d m . /  F inanceiro

D iretoria

V alterli J osé A lves 

A badia D ivina L ima 

E dina A parecida G oulart 

C leumar G omes de F reitas 

M aires A gda M esquita M oraes

G e re n te  da Imprensa O fic ia l P revisto  C ustódio  dos S antos

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
V alores abaixo  não incluem  a  postagem

R e g iã o

G o iâ n ia

I n t e r io r  de g o iá s  

OUTROS ESTADOS

A s s in a t  S e m e s t ra l  

P a g .  à  V is t a  

R$ 355,00 
R$ 574,00 
R$ 626,00

A s s in a t .  S e m e s t r a l  

P a g .  P a r c e l a d o  

2 x 188,00 
2 x 303,00 
2 x 330,00

r e g iã o

g o iâ n ia

In t e r io r  d e  g o iá s  

O u t r o s  E st a d o s

A s s in a t .  A n u a l  

P a g .  à  V is t a  

R$ 542,00 
R$ 955,00 
R$ 1.033,00

A s s in a t .  A n u a l  

P a g .  P a r c e l a d o  

2 x 286,00 
2 x 503,00 
2 x 545,00

P reço  A núncio  (C ol /C m )
À  v i s t a  p r a z o  (3 0  d i a s )  

2 1 , 1 0  R $  2 2 ,0 0

Exemplar Avulso 
R $  3,65

1. As publicações não serão feitas antes do prazo mínimo de 48 (qua­
renta e oito) horas úteis após o material ter dado entrada na AGECOM.
2. Balanços, balancetes e tabelas, para efeito de diagramação e cál­
culos, serão observados em um período de antecedência de 72 horas.
3. Os originais serão devolvidos mediante solicitação da parte interes­
sada no prazo máximo de 30 (trinta) dias. Após esta data serão incine­
rados.
4. As reclamações quanto às matérias publicadas só serão aceitas se 
formuladas por escrito até 05 (cinco) dias da publicação.
5. As publicações e assinaturas poderão ser feitas nos seguintes ende-

Matriz: Rua SC-1, n° 299 - Parque Santa Cruz - Fone:3201-7600 /  3201-7663 
FAX: 3201-7623 / 3201-7779
Posto Fórum: Térreo, Sala. 193 - Fone: 3216-2321 
Centro Administrativo: Vapt-Vupt - Fone: 3201-5070

VENDAS EXTERNAS: somente através de vendedores credenciados

ATENDIMENTO
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 08:00 ÀS 18:00 Horas

mailto:cpl@seius.go.gov.br
http://www.comprasnet.ao.aov.br
http://www.comprasnetao.aov.br
http://www.agecom.go.gov.br


GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290 3

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
Celg

□ c e lg  f  prApypÊ jte
CELG DISTRIBUIÇÃO S. A. -  CELG D

CONCORRÊNCIA PR-CPL-2.0151/07-DT

Tipo: Menor Preço, Regime: Empreitada por Preços Unitários

A CELG DISTRIBUIÇÃO S. A. -  CELG D torna público, para 
conhecimento dos interessados em geral, que fará realizar a 
presente licitação, cujo objeto é Serviços de levantamento 
topográfico para diversas linhas de transmissão nas classes 
de tensões de 69 e 138 kV, totalizando uma extensão de

1 . Data de Abertura: 19 de fevereiro de 2007, às 14h30m.

2. Valor estimado da licitação: R$ 870.066,48.

3. Valor do Edital: R$ 20,00 (Vinte reais).

4. Local para obtenção do Edital / informações: Rua 2, Q. A- 
37, acesso pelo Departamento de Transportes - Setor Jardim 
Goiás, Goiânia-GO, de 08h às 11h30m e de 14h às 17h30m.

PR-CPL -  Comissão Permanente de Licitações

Saneago
GOVERNO DE GOIAS 

SECRETARIA DAS CiDADES 
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO_P_ÚBUÇA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

A SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público que em sua sede, sala 32, 
sito à Av. Fued José Sebba n° 1.245, Setor Jardim Goiás, nesta Capital, em sessão 
pública, na forma da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual n° 
5.721, de 27 de fevereiro de 2003, subsidiariamente às normas da Lei 8.666/93, fará 
realizar a licitação abaixo relacionada, na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço. 
O objeto destes editais correrão à conta dos recursos financeiros oriundos da 
Saneamento de Goiás.
Os Editais e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no
site:, www.saneaao.com.br.

OBJETO

010/2008 
Proc. N° 

200700038002434
Governadoria

10244/2007
Saneago

J_
I CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS j 
| PARA SUBSTITUIÇÃO DE H1DRÔMETROS EMi 
LIGAÇÕES EXISTENTES, ENVOLVENDO Ai
RETIRADA DE HIDRÔMETRO EXISTENTE,

! INSTALAÇÃO DO NOVO E LACRAÇÃO, NAS 
| ÁREAS JURISDICIONADAS A
| SUPERINTENDÊNCIA METROPOLITANA DE 
[NEGÓCIOS -  SUMEN DA SANEAGO, EM 
i APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÂNIA E 
I TRINDADE, TODAS NESTE ESTADO.

DATA  i  HORA

28/01/08

011/2008 

Processo N° 
13990/2007

j AQUISIÇAO DE BUCHAS DE VEDAÇÃO, 
CASTELO COMPLETO E REGISTROS, (EM PVC, 
COBRE E BRONZE), DESTINADOS ÀS CIDADES 
DE SANTA HELENA DE GOIÁS, MORRINHOS E 10:00

Saneago OUTRAS, NESTE ESTADO.

012/2008 
200700038002322 

i Governadoria

| AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
! LABORATÓRIO, DESTINADOS ÀS CIDADES DE 
ANÁPOLIS, SANTA FÉ DE GOIÁS E OUTRAS, 29/01/08 ! 10:00

3125/2007 
• Saneago

NESTE ESTADO.

i

I

Goiânia, 11 de janeiro de 2008

,Jái

Objeto deste edital correrá à conta dos recursos financeiros oriundos da Saneamento de 
Goiás S/A -  SANEAGO.

O edital e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no
site:.www.saneago.com,hr.

...OBJETO......... ...  DATA HORAN°
082/2007 

Processo n° 
200700038002115 

Governadoria 
Processo n° 
4987/2007 
SANEAGO

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
UTILITÁRIOS TIPO PICK­
UP, CABINE SIMPLES, 
DIESEL, 4X4, BRANCO, 
DESTINADOS Ã CIDADE DE 
LUZIÂNIA, NESTE ESTADO

28/01/08 14:00

Goiânia, 11 de janeiro de 2008

Adm. Leovaldo Î&KÎrigues da Cunha 
Presidente da PR-CL

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES
Detran-GO

DETRAN-GO

Portaria n°. Q 1 ^  /2008/GP/GSG

O Presidente do Departamento Kstadiial de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, 
no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E

nos termos do art. 20, inciso III, art. 23, inciso III, art. 26, inciso I, alínea “c", e § 1o 

da Lei 10.150, de 29 de dezembro de 1986, em harmonia com os dispositivos da 

Lei 15.150, de 19 de abril de 2005.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência do Ipasgo, em Goiânia, aos 7 dias do mês 

de janeiro de 2008.

Alberane de Sousa Marques 
Presidente do IPASGO

Fueg

Gabinete
I -  Revogar a Portaria n ° 015/2008/GP/GSG, de 02 de janeiro de 2008, de

Determinar a publicação deste ato iro Diário Oficial do Estadc

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicai

DE-SE CIÊNCIA e CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Departamento 
DETRAN/GO, em Goiânia, 14 de janeiro de 2008,

Adm. Leovald$Ródrigues da Cunha 
Presidente da PR-CL

GOVERNO DE GOIAS 
SECRETARIA DAS CIDADES 

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLI

REPETIÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2007

A SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna 
público que em sua sede, sala 32, sito à Av. Fued José Sebba n" 1245, Setor 
Jardim Goiás, nesta Capital, em sessão pública, na forma da Lei n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual n° 5.72!, de 27 de fevereiro de 
2003, Decreto Estadual n° 5.818 de 25 de agosto de 2003 e, 
subsidiariamente às normas da Lei 8.666/93, fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, pela 2a vez, na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço.

O objeto deste edital correrá à conta dos recursos 
financeiros oriundos da Saneamento de Goiás S/A -  SANEAGO.

O Edital e Anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no site:.www.saneago.com.br.

DETRAN-GO

051/2007

Proc. n° 
10528/2007 

Saneago

OBJETO
CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
DE FORMA CONTÍNUA, DE 
MANUTENÇÃO, TESTES
HIDROGRÁFICOS,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
RECARGA DE EXTINTORES 
EM TODAS AS UNIDADES DA 
SANEAGO.

DATA HORA

29/01/08
08:30

Goiânia, 11 de janeiro de 2008

Adm. Leovaldo^drigues da Cunha 
Presidente da PR-CL

GOVERNO DE GOIAS 
SECRETARIA DAS CIDADES 

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

REPETIÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2007

A SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público que em sua sede, sala 
32, sito à Av. Fued José Sebba nü 1245, Setor Jardim Goiás, nesta Capital, em sessão 
pública, na forma da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual n° 5.72 í, 
de 27 de fevereiro de 2003, Decreto Estadual n° 5.818 de 25 de agosto de 2003 e, 
subsidiariamente às normas da Lei 8.666/93, fará realizar a licitação abaixo relacionada, 
pela 2‘ vez, na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço.

EDITAL DE NOTIFICACAO

RENCIA DE AUDITORIA DO DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O QUE 
DISPÕE O ARTIGO 26, § 4o. DA LEI N° 13800/2001, 
PROMOVE, PELO PRESENTE EDITAL, A NOTIFICAÇÃO 
DO SENHOR FRANCISCO GONSALVES DE ANDRADE, 
PORTADOR DO RG N° 418850 -  SESP/PA, CPF/MJ N° 
157.244.682-04, FILHO DE ANTÔNIO ELIAS DE ANDRADE 
e RAIMUNDA GONÇALVES DE ANDRADE, POR 
ENCONTRAR-SE EM LOCAL INCERTO E NÃO SABIDO, 
PARA COMPARECER ENTRE OS QMS 2 1 A  25 DE 
JANEIRO DE 2008 ÀS 10:00h NA GERENCIA DE 
AUDITORIA DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DE GOIÁS, NO ANEXO AO BLOCO IV, AV. 
ATILIO CORREIA LIMA S/N° CIDADE JARDIM -  
GOIÂNIA/GO, A FIM DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS 
SOBRE TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE DE 
VEICULO PLACA AIB-5358 -  VOLVO/NL 12360. 
GOIÂNIA/GO 14 DE JANEIRO DE 2008.

DR. CARLOS ALBERTO GONÇALVES SILVA 
AUDITOR/OAB-GO 19783

Ipasgo
PORTARIA ADMINISTRATIVA n° 5-2008/PR

O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos 

Servidores do Estado de Goiás - IPASGO, usando de suas atribuições legais de 

acordo com o disposto no Decreto de 17 de agosto de 2007, publicado no Diário 

Oficial do Estado de Goiás no dia 20/08/2007, e nos termos do art. 29 do Decreto

Considerando o que consta no Despacho "PC” n° 766/2007, exarado 

pela Gerência da Procuradoria Jurídica do IPASGO, no Processo n° 4-9-

CONCEDER aposentadoria voluntária a NILSON DE OLIVEIRA 

SANTOS, contribuinte facultativo em dobro, com proventos integrais, por contar 

com mais de 35 (trinta e cinco) anos de contribuição para a previdência estadual,

ESTADO DE GOIÁS
-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

(Mantenedora da Universidade Estadual de Goiás)
CGC n° 01.112.580/0001-71 - CEP: 75.110-390 -  Anápolis -  Goiás

EXTRATO DE CONTRATO 

Identificação do Termo: Contrato.
Objeto: Prestação de Serviços Educacional do Curso de 
especialização Lato Sensu em Bovinocultura de Leite.
Valor Original: R$ 17.920,00 (dezessete mil, novecentos e vinte 
reais).
Partes: Fundação Universidade Estadual de Goiás -  FUEG, CNPJ 
n° 01.112.660/0001-71 e a Associação dos Zootecnistas do Estado 
de Goiás, CNPJ n° 00.006.833/0001-60.
Vigência: Início -  01/03/07, Final -  30/04/08.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei n°. 8666/93 e suas alterações 
posteriores.

ESTADO DE GOIÁS 
1AÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

(Mantenedora da Universidade Estadual de Goiás)
CGC n° 01.112.580/0001-71 - CEP: 75.110-390 -  Anápolis -  Goiás

EXTRATO DE CONTRATO

Identificação do Termo: Contrato
Objeto: Prestação de Serviços Educacional do Curso de Pós 
Graduação Lato Sensu em Análise e Auditoria.
Valor Original: R$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscento e 
quarenta reais).
Partes: Fundação Universidade Estadual de Goiás -  FUEG, CNPJ 
n° 01.112.580/0001-71 e o Instituto Brasil de Ciência e Tecnologia 
Ltda - FIBRA, CNPJ n° 03.512.190/0001-14.
Vigência: Início -  01/05/07 , Final -  30/06/08.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei n° 8666/93 e suas alterações 
posteriores.

ESTADO DE GOIÁS 
-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

(Mantenedora da Universidade Estadual de Goiás)
CGC n° 01.112.580/0001-71 - CEP: 75.110-390 -  Anápolis -  Goiás

EXTRATO DE CONTRATO

Identificação do Termo: Contrato
Objeto: Prestação de Serviços Educacional do Curso de Pós 
Graduação Lato Sensu em Controladoria e Finanças.
Valor Original: R$ 30.450,00 (Trinta mil, quatrocentos e cinqüenta 
reais).
Partes: Fundação Universidade Estadual de Goiás -  FUEG, CNPJ 
n° 01.112.580/0001-71 e o Instituto Brasil de Ciência e Tecnologia 
Ltda - FIBRA, CNPJ n° 03.512.190/0001-14.
Vigência: Início -  01/07/07, Final -  30/08/08.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei n° 8666/93 e suas alterações

ESTADO DE GOIÁS 
-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

(Mantenedora da Universidade Estadual de Goiás)
CGC n° 01.112.580/0001-71 - CEP: 75.110-390 - Anápolis -  Goiás

EXTRATO DE CONTRATO

Identificação do Termo: Contrato
Objeto: Prestação de Serviços Educacional do Curso de Pós 
Graduação Lato Sensu em Administração Estratégica e Marketing. 
Valor Original: R$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais). 
Partes: Fundação Universidade Estadual de Goiás -  FUEG, CNPJ 
n° 01.112.580/0001-71 e o Instituto Brasil de Ciência e Tecnologia 
Ltda - FIBRA, CNPJ n° 03.512.190/0001-14.
Vigência: Início -  01/05/07, Final -  30/07/08.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei n° 8666/93 e suas alterações

Juceg
EDITAL

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS, faz saber que a Empresa 
“CEREAL ARMAZÉNS GERAIS LTDA”- localizada à Rod. GO 156, Km 02, 
Ch. N. Sra D’Guia - Município de Palmeiras de Goiás, Estado de Goiás, 
arquivou os documentos determinado: pelo Decreto Federal n° 1.102 de 
novembro de 1.903. Faz saber ainda que o Sr EVARISTO LIRA BARAÚNA, 
assinou o TERMO DE RESPONSABILIDADE COMO FIEL DEPOSITÁRIO, 
dos gêneros e mercadorias que receber. GABINETE DA SECRETÁRIA 
GERAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS, aos 30 dias do 
mês de julho de 2.007.

DRA. MARIA DAS GRAÇAS C. DUARTE DE ASSIS 
Secretaria Geral da JUCEG

10740

http://www.saneaao.com.br
http://www.saneago.com.br


4 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290

PUBLICAÇÕES PARTICULARES 
Editais de Convocação

Edital de Convocacão n° 001/2007

Faço saber aos Senhores Médicos Veterinários e Zootecnistas inscritos 
neste CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 
GOIAS, que no dia 16 de maio de 2008, das 08h30min às 16h30min, na sede 
do CRMV-GO, sito na Avenida Universitária, Quadra 113-A, Lotes 07, 09 e 10, 
Setor Leste Universitário, nesta Capital, realizar-se-ão as ELEIÇÕES para 
renovação da Diretoria Executiva, Conselheiros Efetivos e Conselheiros 
Suplentes deste Regional, para o triénio 2008/2011. Nos termos do artigo 48 da 
Resolução CFMV n° 749/2003, será declarada eleita a chapa que obtiver 
maioria absoluta dos votos, não computados os votos em brancos e os nuios. 
Em não havendo quorum conforme estabelecido no § 2o do art. 48 desta 
Resolução, haverá 2° turno na data de 15 de junho de 2008, das 08h30min 
às 16h30min. Concorrerão os dois candidatos mais votados, considerando-se 
eleito o que obtiver a maioria dos votos válidos, excluindo-se os nulos e os em

A apresentação do requerimento de registro de candidatura ocorrerá até 
às 18 horas do dia 17 de março de 2008, na sede do CRMV-GO, onde os 
interessados poderão obter maiores informações.

WANDERSON PORTUGAL LEMOS 
Méd. Vet. CRMV-GO n° 0525 

Presidente
10738

USINA JACIARA CNPJ: 03.464.104/0001-45

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Usina Jaciara S/A, estabelecida à Rua Engenheiro Portela n°. 76, 
centro, sala 04, em Anápolis-Go, convoca todos os acionistas para 
a Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar em sua sede 
social no endereço acima mencionado, no dia 22 de janeiro de 
2.008, às 14:00 horas, para atender a seguinte ordem do dia:

b) Outros assuntos de interesse social.

Anápolis (Go), 02 de janeiro de 2.008.

10693

BRASCAN CATTLE S.A.
CNPJ 20.090.981/0001-12 

NIRE 52300011493
CONVOCAÇÃO: Ficam convocados os Srs. Acionistas da Companhia para se 
reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, no dia 17 de janeiro de 2008, às 
10h00, na Sede da Companhia, na Avenida República do Líbano n° 1875, 4o 
andar - parte, Cep.: 74115-030, bairro Setor Oeste, cidade de Goiânia, Estado 
de Goiás, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: (i) Ratificação 
para a Companhia obter financiamento junto ao FCO -  Fundo Constitucional de 
Financiamento do Centro-Oeste.
Goiânia, GO, 07 de janeiro de 2008 - A Diretoria.

10697

Editais de Comunicação
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

RIO VERDE INDÚSTRIA DE ÁLCOOL E AÇÚCAR LTDA, torna público que 
requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente - Agência Ambiental de Goiás, a 
Licença Prévia, para uma Indústria de Fabricação de Álcool, Açúcar e Co-geração 
de Energia Elétrica, a se localizar na Fazenda São Tomaz do Rio do Peixe, Zona 
Rural, Município de Rio Verde -  Goiás. Foi exigido a apresentação do Estudo de 
Impacto Ambiental -  EIA e do Relatório de Impacto Ambiental -  RIMA

10734

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

RAUL DE OLIVEIRA REZENDE, Inscrito no CPF n°: 081.707.971­
87. Toma público que Requereu junto à Agência Ambiental de 
Goiás, a Licença para Exploração Florestal, do processo sem 
n°, para Formação Florestal tipo Cerrado Aberto Baixo. Situado 
na Fazenda Santo Antônio de Baixo, Zona rural, do município 
de Ipanrari -  <50. 107 1 8

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ROBERTO FERREIRA BARBOSA, inscrito no CPF: 456.374.234-15; 
ROGÉRIO FERREIRA BARBOSA, inscrito no CPF: 299.804.104-34, 
Toma público que Requereu da Agência Ambiental de Goiás, a Licença 
de Exploração Florestal, Processo Sem n°, para Desmatamento em 
108,82.67 há de formação Vegetal Campo Aberto, Situado na Fazenda 
Barreiro -  Tazendinha do Calvo", Zona Rural, do Município de 
Víanópolis-GO. 10718

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

RENÉ RETZ, Toma público que requereu á Agência Goiana de Meio 
Ambiente, processo n°: 6301.00223/1992-1» a renovação de sua 
Licença de Funcionamento para Lavrar Garimpeira de Esmeraldas 
na área DNPM n°: 860.571/91, no Trecho Velho da Reserva 
Ôarimpetra do Município de Campos Verdes -  GO.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

HELBA CLEN1A NEIVA DA SILVA* inscrito no CPF nô: 
218.459.997-20. Toma público que Recebeu Junto à Agência 
Ambiental de Goiás, a Licença para Exploração Florestai n°: 
0101/2007, do processo de n°: 5601.10376/2006-4, para Corte 
raso com desloca em 50,70.52 ha de Formação Vegetal Tipo 
Cerrado Aberto Baixo e 71,41.01 fia de Formação Vegetal Tipo 
Capoeira. Situado na Fazenda Capào Alto, Zona rural, do 
município de Campo alegre de Goiás -  GO.

10718 

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Cia. Thermas do Rio Quente toma público que requereu da Agência 
Ambiental de Goiás, dia 07 de Janeiro de 2008, a Licença de Exploração 
Florestal, conforme processo n° 5601.11731/2003-4.
Fazenda Água Quente, s/n0, zona rural, Rio Quente-GO. 1 0 7 3 1

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa ELETROCÉU PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ELETRICIDADE, C.N.P.J. n°. 05.464.766/0001-40, situado à 
Av. Netuno, Qd. 13, Lt. 07, SI. 01, Centro, Chapadão do Céu - 
GO. Torna público que requereu da Agência Ambiental do 
Estado de Goiás, a licença ambiental simplificada para os 
mesmos estabelecimentos.
O empreendimento não se enquadra na resolução CONAMMA 
001/86.

10739

EDITAL DE COMUNICAÇAO 
ISVAMI VIEIRA JUNIOR, toma público que requereu à Agência Ambiental de 
Goiás, Licença de Instalação - para a Granja de Frangos para Corte situada á 
RODOVIA GO 309 SN KM 7 ZONA RURAL -  BURITI ALEGRE - GO. O
Empreendimento não se enquadra na resolução CONAMA 001/86, que dispõe 
sobre o impacto Ambiental.

1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
VALDIR ALVES MARQUES, toma público que requereu à Agência Ambiental 
de Goiás, a Licença de Instalação-Granja de Frangos pra Corte, situada á Rod 
Go 309 SN km 07 esquerda, Zona Rural - Buriti Alegre-GO O
Empreendimento não se enquadra na resolução CONAMA 001/86, que dispõe 
sobre o impacto Ambiental.

1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
LUZIA RODRIGUES P. SOUZA torna público que requereu da AGÊNCIA
AMBIENTAL DE GOIÃS, a Licença de Funcionamento para o empreendimento 
em Avicultura -  Processo n°.5601.01782/2007-1 - Fazenda Flores -  LD Vale 
do Sucuri -  Zona Rural -  Município de Mineiros - GO. Este empreendimento 
não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.

1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
José Eustáquio de Sousa-ME, torna público que requereu da Agência 
Ambiental de Goiás as Licenças de Instalação e Funcionamento para extração 
de areia e cascalho, sito Fazenda boa Vista, Zona Rural, município de Cumarí, 
Estado de Goiás. 1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
ANTENÁLIA DOMINGUES LUCAS, CPF: 895.133.471-68, torna público que 
requereu da Agência Ambiental de Goiás, a Licença de Exploração Florestal 
para desmatamento em 66,68.00 há de formação florestal cerrado aberto 
baixo, sito Fazenda Poço, Zona Rural, município de Posse - GO. 
_________________________________________________________1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
USINA PORTO DAS AGUAS LTDA, torna público que recebeu da Agência 
Ambiental de Goiás, a Licença de Instalação n.° 007/2008 do processo n.° 
5601.05978/2007-1 para instalação de comercio -  posto de combustíveis, sito 
Fazenda Ancora -  Rod. GO 050, Km 12, Zona Rural, município de Chapadão 
do Céu - GO. 1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
MASTER INDÚSTRIA DE BEBIDAS LTDA -  Refrigerantes Jaó, torna público 
que requereu da Agência Ambiental de Goiás, a Renovação da Licença de 
Funcionamento do processo n.° 5702.00327/1982-1 para industria e comercio 
de bebidas - refrigerantes, sito à Av. José Moreira de Miranda, n,° 189, Vila 
Santa Tereza, município de Goiânia - GO.
_________________________________________________________1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
PIRECAL PIRENOPOLIS CALCARIO LTDA, torna público que requereu da 
Agência Ambiental de Goiás, a Renovação da Licença de Funcionamento do 
processo n.° 5601.04437/2000-2 para extração e beneficiamçnto de calcário da 
fase de pesquisa com guia de utilização, sito à Fazenda Boa Vista, Zona Rural, 
município de Vila Propicio - GO.

__________ ________________________________________1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
PIRECAL PIRENOPOLIS CALCARIO LTDA, torna público que requereu da 
Agência Ambiental de Goiás, a Renovação da Licença de Funcionamento do 
processo n.° 5601.25638/2005-2 para extração e beneficiamento de calcário 
dolomítico com guia de utilização, sito à Fazenda Sítio, Zona Rural, município
de Guarani de Goiás - GO. 10740

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
MEIRE ISABEL DE ALMEIDA VASCO, torna público que requereu da Agência 
Ambiental de Goiás, a Licença de Exploração Florestal para desmatamento em 
96.80.00 há, sito à Fazenda Riachão, Zona Rural, município de Monte Alegre 
de Goiás - GO.

10740
EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

CAJUGRAN MÁRMORES E GRANITOS DO BRASIL LTDA, tornam público 
que requereu da Agência Ambiental de Goiás, a Licença de Instalação para 
atividade de extração de granito ornamental, sito à Fazenda Bom Sucesso, 
Zona Rural, município de Piranhas - GO. Foi determinada a apresentação do 
RCA/PCA._______________________________________ 10740

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
IONE FREITAS MARIANO, CNPJ: 03.800.356/0002-89, torna público que 
requereu da Agência Ambiental de Goiás, as Licenças de Instalaçao e 
Funcionamento para comercio varejista de combustível, sito à Av. Alvorada P. 
Industrial, município de Rialma - GO.

10740
EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

AUTO POSTO CASTRO LTDA, CNPJ: 00.063.882/0001-34, torna público que 
requereu da Agência Ambiental de Goiás, as Licenças de Instalação e 
Funcionamento para comercio varejista de combustível, sito à Av. JK n.° 1086, 
Centro, município de Rianapolis - GO. 1 0 7 4 0

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 
ATANAGILDA MARIA RODRIGUES torna público que requereu da AGÊNCIA
AMBIENTAL DE GOIÁS, a Renovação da Licenca de Instalação n° 331/2005 
juntamente com a ALTERAÇÃO dessa Licença do Segmento CHESTER 
para o Segmento STP - Processo n° 5601.23982/2005-1 - Fazenda Três 
Barras -  LD Fazenda Bom Pastor -  Zona Rural - Município de Mineiros -  GO. 
Este empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.

10740

Prefeituras Municipais_____

Prefeitura Municipal de Alexânia 
EXTRATO DE CONTRATO 

LICITAÇÃO: CARTA CONVITE N° 053/2007 
OBJETO(Síntese): Administração de Redes e Sistemas 

CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Márcio Gomes Lobo 

VALOR GLOBAL: R$ 48.100,00 (Quarenta e oito mil e cem

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FORNECEDOR: VONDER FREITAS E GOMES LTDA. 

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza.
VALOR GLOBAL: R$ 7.025,16 

Alexania, 27/12/2007.
Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 

PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1o)
LICITAÇÃO: CARTA CONVITE 009/07.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: VM -  Vieira e Mendonça Construções e 
Serviços Ltda.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 01/10/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1o)
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 007/06.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: VM -  Vieira e Mendonça Construções e 
Serviços Ltda.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 01/10/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1o)
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência, 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Leonardo Rodrigues Lima e Bruno Cezar 
Rodrigues Lima.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 18/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1o)
LICITAÇÃO: CARTA CONVITE N.° 042/2007.
OBJETO (Síntese): Acréscimo de Serviço e Prorrogação de 
Vigência.
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Construtora J. Couto, Incorporadora e 
Terraplenagem Ltda.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 20/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal de Alexânia 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO (4o) 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2005. 
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: João da Mata Estevam

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal de Alexânia 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1o)

LICITAÇÃO: CARTA CONVITE 037/07.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Futura Construções e Incorporações Ltda. 

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (3o) 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/05. 
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: José Alexandre Balogh. 

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 18/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL



GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290 & Diário Oficial 5

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (3o) 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/05. 
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Izael Alves da Cunha.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 18/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (3o) 
LICITAÇÃO: CARTA CONVITE 049/05. 
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Sergio Luis de Araújo Ramos. 

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 18/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (4o) 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/05. 
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Temístocles Moreira de Souza 

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 18/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (3o)
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Leonardo Rodrigues Lima e Bruno Cezar 
Rodrigues Lima.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 18/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1o)
LICITAÇÃO: CARTA CONVITE 041/07.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Construservices Empreendimentos & 
Comércio Ltda -  ME.

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 13/12/2007^

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Estado de Goiás 
Prefeitura Municipal de Alexânia 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (2o)
LICITAÇÃO: CARTA CONVITE 029/07.
OBJETO (Síntese): Prorrogação de Vigência. 
CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Concremold Consultores Associados Ltda. 

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216 
Alexânia, 28/12/2007.

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira 
PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal de Alexânia 
EXTRATO DE CONTRATO 

LICITAÇÃO: CARTA CONVITE N° 048/2007 
OBJETO(Síntese): Aquisição de Peças 

CONTRATANTE: Município de Alexânia - GO 
CONTRATADO: Triunfo Distribuidora de Peças Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 74.178,51 (Setenta e quatro mil, cento e 
setenta e oito reais e cinqüenta e um centavos).

MAIORES INFORMAÇÕES: 062 3 336 4216

Simonette Hamada Pessoa de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS -  GO. 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
TOMADA DE PREÇO N° 011/2007 

AVISO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado de Goiás, 
toma público, para conhecimento de todos que foi corrigido I -  DO OBJETO ITEM 
1.1 E VI -  DO PROESSAMENTO DA LICITAÇÃO ITEM 6.3.3, da TOMADA DE 
PREÇO 011/2007.

Bom Jesus -  GO., 14 de Janeiro de 2008.

ELVIS ARAUJO RODRIGUES 
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2008.
Tipo Menor Preço ..

Data de abertura: 31 de janeiro de 2008.

A CPL do Município de Buriti Alegre toma publico, que 
fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
objetivando a contratação de empresa especializada, para 
execução de obra de pavimentação asfáttica em ruas e avenidas da 
cidade de Buriti Alegre conforme projetos e especificações técnicas, 
O edital completo e maiores informações poderão ser obtidas a 
Rua Goiás n° 563, centro, Buriti Alegre -Go -  Fone: (64) 3444 
1368.

Buriti Alegre, 11 de janeiro de 2008.

Romes Marques Vieira 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIST1ANÓPOLIS -  GO 
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
DO CONCURSO PUBLICO 001/2007

O Prefeito Municipal de Cristianópolis, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista os Resultados Finais apresentados pela Comissão de Concurso Público, nomeada pelo
Decreto n° 087/2007 de 17 de setemrbo de 2007

RESOLVE:
HOMOLOGAR, os Resultados Finais do Concurso Púbico, para preenchimento de vagas existente

no Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores do Município de Cristianópolis - Go.conforme
classificação definitiva a seguir:

INSCR. NOME CLASSIFICAÇAO
CONCURSO PUBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1

179 ADRIANO PINHEIRO BORBA 1o lugar
170 PAULIENE STUCKI DE SOUZA 2o lugar
185 RENY SOUZA RIBEIRO 3o lugar
023 EUNICE ALVES DE MELO 4o luqar
147 RÜB1A MARIA CAMPOS DIAS 5o lugar

CONCURSO PUBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II
073 RAQUEL BARBOSA GOMES 1o lugar
153 NILO DE PAULA MACHADO 2o lugar
126 ADRIANA RODRIGUES GOMES 3o lugar
061 JONAS DE CARVALHO 4° lugar
180 RENNER BATISTA GONÇALVES RIBEIRO 5o lugar
050 JOSÉ CARLOS DIAS 6o lugar
041 LUCIENE ALVES PIRES CARDOSO 7o lugar
124 GRASIELE DE SOUZA RODRIGUES 8C lugar
047 AMIR ABDALA TUMA 9o lugar
010 RODRIGO EUSTAQUIO FONSECA 10° lugar

CONCURSO PUBLICO DE ATENDENTE HOSPITALAR
085 TANNOUS SARKIS ZAKHIA JUNIOR 1o lugar
135 LUCIA LOPES RIBEIRO SIMON 2o lugar
121 ELIZANE DE OLIVEIRA MELO 3o lugar
054 ALCIONE JOSÊ SILVA ALVES 4o lugar
095 LUCIANE ELIZETE DE S. NASCIMENTO 5o lugar
122 JANETE APARECIDA DE SOUZA 6o lugar
114 RÜBIA CARLA DE OLIVEIRA 7® lugar
131 ANIELLE CRISTINA NUNES MACHADO 8o lugar
020 ROSA MARCIA DE CASTRO 9® lugar
137 DEVANIR MIRANDA DE SOUZA 10“ luqar
183 KÁTIA HELENA NACRUT RORIZ PRUDENTE 11° luqar
128 JADIEL STUKI DE ALMEIDA 12® lugar
006 DORYANE ALICE RIBEIRO DOS SANTOS 13“ lugar
081 MARIA LUCIENE RODRIGUES STUKI 14® lugar

CONCURSO PUBLICO DE AUXILIAR DE EDUCAÇAO
037 FRANCISDARC GONÇALVES ROSA 1° lugar
055 LUCIENE LOURDES DE SOUZA CARVALHO 2® lugar
066 JOSÉLIA CUSTODIO DE MORAES 3° lugar
120 RAQUEL INACIO DOS SANTOS FILHA 4° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM
0Q8 CLEONICE PEREIRA DE SOUZA 1° lugar
111 ENEUSI RIBEIRO DA SILVA 2® lugar
136 EDVA OLIVEIRA DE SOUZA RIBEIRO 3° lugar
039 ANA HELENA DOS SANTOS LOPES 4“ lugar
070 MARIA LÜCIA ALVES 5° lugar
034 LUIZ PINTO DA SILVA 6o luçjar
069 LEILA APARECIDA ALVES 7o lugar

CONCURSO PUBLICO DE AUXILIAR DE LABORATÕRIO
NAO HOUVE APROVAÇÃO |
CONCURSO PÚBLICO DE AUXILIAR DE MECÂNICO

127 JOAO EDUARDO RODRIGUES GOMES 1° lugar
145 RICARDO JORGE DA SILVA GOMES 2° lugar
162 JULHO CEZAR STUKI 3® lugar
064 ED'KARLOS GONÇALVES BUENO 4® lugar
165 RONES DOS SANTOS 5“ lugar
042 MAURO RIBEIRO MACHADO 6® lugar
184 CLEYTON SANTOS DE OLIVEIRA 7“ lugar

CONCURSO PUBLICO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
057 SI DALI A ALVES CORREIA MACHADO 1“ lugar
046 JUSSARA RIBEIRO DE OLIVEIRA 2° lugar
084 EDNALVA DOS SANTOS BARBOSA 3o lugar
156 KARLYNE VIEIRA MARTINS 4° lugar
043 SILVIA MARIA DE CASTRO MACHADO 5o lugar
078 SIBERE INACIO DE MAUTAS 6° lugar
100 NILMA MAGALHAES DE ALMEIDA 7° lugar
075 MARA RÚBIA RODRIGUES DOS SANTOS 8° lugar
018 IDELMA RIBEIRO MAGALHAES DE OLIVEIRA 9® lugar
051 FRANCISCA HENRIQUE PEREIRA 10° lugar
056 SIBELE RIBEIRO MAGALHAES 11° lugar
022 WAGNER SANTOS DE OLIVEIRA 12“ lugar
086 JOANA D"ARC NASCIMENTO 13° lugar
166 RENATO RODRIGUES RABELO 14° lugar
177 LIMIRIANA BARBOSA 15° lugar
142 LILIAN DA COSTA PEREIRA 16° lugar
079 FLORIZIA NUNES MONTEIRO 17° lugar
158 MARLENE DOS SANTOS 18° lugar

CONCURSO PUBLICO DE EXECUTOR ADMINISTRATIVO
107 MARCIO AFONSO OLIVEIRA LEMOS 1° lugar
103 MARCELA BUENO DE MATTOS 2o lugar
175 JULIANA IZABEL DE PAULA COSTA 3® lugar
040 DARLELLY APARECIDA OLIVEIRA SILVA 4® lugar

CONCURSO PUBLICO DE FAXINEIRO
002 MARIA ROSELI DE SOUSA 1° lugar
143 MARIA APARECIDA RIBEIRO C.DE SOUZA 2o lugar
117 TAMYRIS MAGALHAES DA SILVA 3“ lugar

CONCURSO PÚBLICO DE JARDINEIRO
008 RAIMUNDO NONATO CRUZ ARUEIRA 1° lugar
146 ANDRÊ MAGALHÃES DA SILVA 2° lugar
035 PEDRO ALVES DOS SANTOS 3“ lugar
044 GIRSELIO MENDES DE SOUSA 4° lugar

CONCURSO PUBLICO DE MERENDEIRA
140 MARCIA REGINA DE SOUZA 1° lugar
091 IZAMONICA RIBEIRO DE OLIVEIRA 2° lugar
093 KELBIA PEREIRA DE PAULA ALMEIDA 3® lugar
071 SANDRA ALVES RIBEIRO 4° luqar
144 HELIA ROSA DE ARAÜJO 5” lugar
017 GRACIA NE RIBEIRO DA CUNHA 6° lugar
092 JOZI OLIVEIRA DOS SANTOS 7° lugar
090 MARIA APARECIDA DE ALELUIA 8o lugar
097 AMARA PEREIRA DA SILVA 9o lugar

CONCURSO PUBLICO DE MOTORISTA
053 JOAQUIM APARECIDO MACHADO 1° luqar
138 LEANDRO BALSANULF REIS SILVA 2° luqar
033 RENIS MARIANO FONSECA 3° lugar
109 DEYBER PEREIRA DE ALMEIDA 4° lugar
106 CARLOS ALVES COELHO 5° lugar
072 RAMIRO PEREIRA DE CASTRO 6° lugar
013 REGISMAR DOS SANTOS FERREIRA 7° lugar
016 JOSÉ EDUARDO RIBEIRO 8° lugar
009 LEVI PIRES DE LIMA í )  9° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE OPERADOR NÍVEL -1
113 MARIO OLIVEIRA DOS SANTOS 1° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PEDREIRO
015 IDAOR ANTONIO LINO DOS REIS 1° lugar
076 BRASILINO ALVES LEMES FILHO 2° lugar
159 WILSON PEREIRA FAUSTINO JUNIOR 3° lugar
181 BRUNO RIBEIRO MACHADO 4° lugar

CONCURSO PUBLICO DE PROFESSOR CLASSE II - CIÊNCIAS
059 KELE APARECIDA ALVES OLIVEIRA 1° lugar
150 GRECYA REGIA REZENDE 2° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR CLASSE II - ED. FÍSICA
060 MARCOS A. GUIMARÃES 1° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR CLASSE II - GEOGRAFIA
169 ANA LIDIA GONÇALVES RIBEIRO AMORIM 1° lugar
134 MARIA ANTONIA CRUVINEL ELIAS 2° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR CLASSE II - HISTORIA
019 ALESSANDRA RIBEIRO LEMES DE OLIVEIRA 1° lugar
028 CLÁUDIA MAGALHÁES RIBEIRO 2° lugar
062 KEILA RODRIGUES DE CARVALHO 3° lugar
080 GLAUCIA DO CARMO DE PAULA OLIVEIRA 4° lugar
176 VILMA LOPES DE PAULA MONTEIRO 5° lugar
068 CELINE MAGALHAES DE OLIVEIRA 6° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR CLASSE II - MATEMÁTICA
154 FLAVIO SILVA 1° lugar
045 ANDRÉ FERNANDO RIBEIRO ZAKHIA 2° lugar
096 MARILIA VIEIRA PEREIRA 3° lugar
151 FABIANA GOMES ARRUDA LEMES TELES 4° luqar

CONCURSO PUBLICO DE PROFESSOR CLASSE III ■ PEDAGOGIA
065 ERCIANA ALVES RIBEIRO 1o luqar
083 HYONE CORDEIRO DE ARAÜJO 2° lugar
130 MINEIA VALLE DE PAULA NUNES 3° lugar
104 RUTH MARQUES CARVALHO LEMES 4° lugar
030 MARIZE ALVES SANTOS MELO 5° luqar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR CLASSE III - PORTUGUÊS
024 LUCIMARYA DE MIRANDA MELO ALVES 1° lugar
155 ANAIE SANTANA ROCHA 2° luqar
038 POLIANNA ALVES PEREIRA 3° luqar

CONCURSO PÚBLICO DE VIGILANTE
007 CLEBER DIVINO SANTANA 1o luqar
087 GISVALDO APARECIDO DA SILVA 2° luqar
004 EU ALVES RIBEIRO 3° luciar
031 NESTOR MARIANO DE SOUZA 4° luqar

Publique-se a CLASSIFICAÇÃO definitiva no Placar da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial
do Estado de Goiás, que valerá como documento comprobatório de CLASSIFICAÇÃO nos Concursos.

IGabinete do Prefeito Municipal de Cristianópolis, aos 28 dias do mês de dezembro de 2007

IRIS AURÉLIO B. DIAS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTIANOPOLIS -  GO 
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
______________________________ DO PROCESSO SELETIVO PUBLICO 001/2007_______________

O Prefeito Municipal de Cristianópolis, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista os Resultados Finais apresentados pela Comissão de Processo Seletivo Público,
nomeada pelo Decreto n° 087/2007 de 17 de setemrbo de 2007_________________________________

RESOLVE:____________________________________________________________________________
HOMOLOGAR, os Resultados Finais do Processo Seletivo Púbico, para preenchimento de 

vagas existente no Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores do Município de Cristianópolis -
Go.conforme classificação definitiva a seguir:

INSCR. NOME CLASSIFICAÇAO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE

002 CLEIDE PEREIRA FAUSTINO CINTRA 1° lugar
001 VANUSA MARIA VIEIRA PIRES 2° lugar
003 ENEUZI JACINTO NUNES 3° lugar
005 CLAUDIA FRANCO SERRANO PEIXOTO 4o lugar
004 GLENIA MAGALHAES MACHADO 5o lugar
006 CÉLIA MAGALHAES DE OLIVEIRA 6o lugar

Publique-se a CLASSIFICAÇÃO definitiva no Placar da Prefeitura Municipal e no Diário
Oficial do Estado de Goiás, que valerá como documento comprobatório de CLASSIFICAÇAO no
Processo Seletivo Público.______________

iGabinete do Prefeito Municipal

/Prefeito Municipal

10729

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇU 
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
DO CONCURSO PÚBUCO 001/2007

O Prefeito Municipal de Caçu, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, tendo em
tendo em vista os Resultados Finais apresentados pela Comissão de Concurso Público, nomeada
pelo Decreto n° 195/2007 de 03 de outubro de 2007,

RESOLVE:
HOMOLOGAR, os Resultados Finais do Concurso Púbico, para preenchimento de vagas

vagas no Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores do Município de Caçu - Go, conforme
CLASSIFICAÇÃO definitiva a seguir:

INSC, NOME CLASSIFICAÇAO
CONCURSO PUBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO D

123 MONAIRA DOS SANTOS GUIMARÃES 1° lugar
104 CLÁUDIA HELENA SOBRINHO GUIMARÃES 2o lugar
330 RUBENS CARVALHO DE SOUZA 3o luflar
326 EVANGELISTA HENRIQUE PEREIRA 4o lugar
178 DENISE SOUZA LIMA 5g lugar
009 PATRÍCIA QUELEM SANTOS DE PAULA 6o lugar
121 HUGO WANERSON S. DE MOURA JUSTINO 7o lugar
150 MALBA SANDRA DE PAIVA 8o lugar
179 DANIELA SOUZA LIMA 9o lugar
088 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA CASTRO 10° lugar
292 ALEX SILVA CASTRO 11° lugar
282 ANÍBAL CAMILO BUENO NETO 12° lufiar
270 RENATA MARTINS CAMPOS 13° lugar
151 MÖNIA CARLA DE MELO 14° lugar
181 LIBIA MARIA DE JESUS 15° lugar
021 LUCELIA SOUZA SILVA 17° lugar
315 MARIUSA BORGES DE JESUS 16° lugar
340 MARIA JOSE PEREIRA 18° lugar
105 ÂNGELA MARIA SOBRINHO 19° lugar
264 WELBER ARANTES DE FREITAS 20° lugar
047 JESSICA GONÇALVES RODRIGUES 21° lugar
171 MIRJAN SILVA MARTINS 22° lugar
328 ALINE MENDES AQUINO 23° lugar
145 RENATA CRISTINA DE MELO 24° lugar
338 FERNANDA APARECIDA F. GIROTTO 25° lugar
228 CARLOS DIVINO DE FREITAS JUNIOR 26° lu^ar
155 EDSON DA SILVA BARBOSA 27° lugar
063 OLDAISA PEREIRA DA SILVA 28° lugar
023 MARC1LANY DIAS FERREIRA 29° lugar
205 KELYS CRISTINE CABRAL BORGES 30° lugar
154 GRACIELA DIVINA DE FREITAS 31° lugar
243 SANDRA BARBOSA MENEZES 32° lugar
214 CARLA IZAYANNE SOUSA SILVA 33° lugar
188 FLAVIA DE JESUS SILVA 34° lugar
267 WILDER ARANTES DE FREITAS 35° lugar
215 HELLYANDRO DE SOUSA FERRAZ 36° lugar
066 JAINIMÄR FRANCO SILVA 37° lugar
268 ADALBERTO GABRIEL DIAS 38° lugar
175 REJATKF, BARBOSA GUIMARÃES 39D lugar
060 EVÁNIA FREITAS GUIMARÃES 40° lugar
274 LEYD BATISTA SANTANA 41° lugar
090 EDILAINE PALHARES C. OLOMBRADA 42° lugar



e GOIÀNIA, QUARTA-FEIRA, 1B DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290

116 ELIMAR MARIA VIEIRA DE CARVALHO 43° lugar
146 OZENIA CÂNDIDA DE ANDRADE 44° lujiar
312 CÉLIA BATISTA DE MORAES 45° liifíar
334 FLAVIANA SEVERING MENDES 46° lugar
125 RENY DE FREITAS 47° lugar
102 NIL VA RODRIGUES FERREIRA 48° lujiar
256 ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS 49° lugar
255 RENATA NUNES CAMARGO 50° lugar
233 CATIANA MARTINS DE SOUSA 51° lugar
232 VANESSA CAMPOS OLIVEIRA 52° lugar
163 MICHELLE APARECIDA SANTOS 53® lugar
246 KATIUCY ALVES VIEIRA 54° lupar
153 CARLA DE MORAIS PEREIRA SOUSA 55° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM
099 MARIA CANDIDA MONTES DE OLIVEIRA 1° lugar
265 SUELI FERREIRA DA SILVA 2°lugar
288 ELIZABETE MARIA DA SILVA MORAIS 3o lupar
186 ADELVA DE FREITAS SILVEIRA 4o lugar
276 VANDERLEY ALVES DE JESUS 5o lugar
245 AN A DE FATIMA MELO LARINTINO 6o lugar
271 OSMAR ANTONIO DE MORAIS 7° lugar
115 FRANC [SC A LEIDA DUARTE NEVES 8o lugar
106 ERIKA ADRIANA DOS SANTOS 9o lugar

CONCURSO PÚBLICO DE AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA
254 JOÃO SOUTO TIAGO 1° lugar
046 JESUS GERALDO JUNQUEIRA 2o lugar
029 ALBERTO FAUSTINO BORGES 3°lugar
308 OSEIAS BARBOSA DA SILVA 4o lugar

CONCURSO PÚBLICO DE AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS NIVEL I
050 IZEN1LDA SOUSA DE OLIVERIA LIMA In lugar
087 RU ANITA MACHADO MIRANDA 2o lugar
298 MARCELENA GONÇALVES DA COSTA 3o lugar
263 VALSENl GARCIA 4o lugar
120 ANA MARIA DE OLIVEIRA 5o lugar
032 MARIA SALUSTINA DA SILVEIRA 6o lugar
101 HELIANE GOUVEIA DA SILVA 7o lugar
306 CIRLEY FERREIRA DA SILVA 8o lugar
216 CLAYTON FERREIRA DE FREITAS 9U lugar
044 TANIA RÉGIA BORGES SILVA Iff’ lugar
006 SIRLENE APARECIDA DE JESUS ASSIS 11° lugar
269 PATRÍCIA MARIA DE OLIVEIRA 12° lugar
242 EDITE MARIA DE OLIVEIRA 13° lugar
231 ANGELA DON1ZETE DE OLIVEIRA 14°lugar
159 ANA APARECIDA DE OLIVEIRA 15o lugar
018 LUCENI MENDES SOUZA 16° lugar
017 VIRGINIA BERNARDES DE FREITAS 17° lugar
037 KESIY ANA FERREIRA 18° lugar
198 DAL VA FERNANDES DA SILVA 19° lugar
041 ILDETE NUNE DA SILVA 20° lugar
180 TALIZIA ENIELHIA ROSA DA SILVA 21° lugar
176 ANTONIA MARCIA GUSMÃO DE OLIVEIRA 22°lugar
011 ALICENEI CABRAL DA SILVA 23° lugar
191 VITORIA ALVES DE SOUSA 24° lugar
136 ROSECREIA ÖA CÜNHA FLRNANIitò !o" iügar
309 VILMA CONCEIÇÃO DE SOUZA 26° lugar
016 OZÉLIA GOMES DA SILVA 27° lugar
093 GRACIELA DE OLIVEIRA MELO 28° lugar
305 RITA HELENA PERES FERREIRA 29° lugar
168 MARIA JOSE ALVES DE MORAIS 30° lugar
084 LINDA MARCIA DE MORAIS 31° lugar
341 ROSANGELA ROSA MARTINS 32° lugar
318 LUCIENE TEODORO DE SOUZA 33" lugar
128 SÔNIA APARECIDA MARQUES SILVA 34° lu^ar
096 MARLENE RODRIGUES DE PAULA 35a lugar
043 MARIA DA GUIA PEREIRA 36° lugar
051 MARIA DIVINA DE OLIVEIRA 37° lugar
322 APARECIDA PEREIRA DA SILVA 38“ lugar
036 REGINA DE JESUS SILVA 39“ lugar
098 IANA CRISTINA PEREIRA DE FREITAS 40° lugar
076 ENILERTE DE OLIVEIRA BORGES NUNES 41° lugar
108 MYRLLA KARTYNELLE SILVA FREITAS 42“ lugar
202 SEMI BARBOSA GUIMARÃES 43° lugar
109 EULÁLIA PEREIRA NERIS DE LIMA 44° lugar
100 CONCEIÇÃO PEREIRA FERREIRA 45° lugar
007 RAQUEL MARIA MARTINS 46° lugar
002 JOVECI RODRIGUES DE QUEIROZ CABRAL 47° lugar
031 ADRIANA VILELA DA SILVA SÁ 48° lugar
323 ROSANA LIMA DE ANDRADE 49° lugar
085 ROSANGELA FRANCO SILVA 50° lugar
014 ANGELITA FRANCO COELHO 51” lugar
331 ENUCIA RODRIGUES DOS SANTOS 52° lugar
064 DELMA LUIZA DA SILVA 53® lugar
111 KELLY FAT1MA LEAL 54° lugar
045 ANALIA CABRAL DA SILVEIRA 55° lugar
250 HELENA BEATRIZ MOREIRA DE SOUZA 56° lupar
307 SINEUZA DOS SANTOS LAMBLEM 57° lugar
144 ADELMA MARIA DA SILVEIRA 58° lugar
332 ALCIMENE CARVALHO CAMPOS 59° lugar
030 FRANCISCA TEODORA DE FREITAS 60° lugar
313 LINDO MAR RODRIGUES GUIMARÃES 61° lugar
140 ANALIA CARDOSO JUNQUEIRA SILVA 62° lugar
189 ERSABUENO MOREIRA 63° lupar
229 LUCIMAR NARCISO ALVES 64° lugar
187 ANNA PAULA ALVES DE OLIVEIRA 65° lugar
035 ELENA MARIA OLIVERIA COSTA 66° lugar
075 JOANA LUISA GOUVEIA SOUZA 67° lugar
290 DAL VA HELENA DE OLIVEIRA 68° lugar
078 ALED1JAINA MARÇAL RIBEIRO 69° luftar
139 LUCIANA FERREIRA NERIS 70° lugar
003 LEDA VAZ VIEIRA 71° lugar
005 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 72° lugar
311 MARCIENE NUNES DA SILVA 73° lugar
143 DIVINA MAURA DE PAULA PACHECO 74° lugar
149 JOSEFA PAIXÃO DE SOUZA BARCELOS 75° lugar
077 ISAAC NUNES DE OLIVEIRA 76° lugar
289 MARIA DAS NEVES BARROS SANTIAGO 77“ lugar

CONCURSO PÚBLICO DE BIÓLOGO
227 NOANIA BORGES FREITAS 1° lupar
199 GABRIELA ANDRADE MARTINS 2o lugar
067 NAIRA PATRÍCIA OLIVEIRA FREITAS 3o lugar
174 FHABIO ADOLFO NUNES 4°lufíar
114 LUCIANA REZENDE PAULA GONÇALVES 5° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE ELETRICISTA NÍVEL I
170 SAULO SOUZA DA SILVA 1° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE ENCANADOR NÍVEL I
069 NOE NUNES DA SILVA 1° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE ENFERMEIRO
220 ESTER DE OLIVEIRA 1° lugar
147 FRANCIELLE DE REZENDE ROCHA 2° lugar
209 JULIANA SOUSA CUNHA 3°lugar
122 MARLENE A. GUIMARÃES CARVALHO 4° lugar
094 WELINGTON CARLOS DE ALARCÃO 5o lugar
160 WLADIMIR LOPES MOTA 6° lugar
107 RUTE DE OLIVEIRA 7° lugar
283 DANIELA CRISTINA MAGOSSI 8o lugar
058 FERNANDO ALVES MAMEDE 9° lugar
226 CLOVIS PEREIRA GONÇALVES JUNIOR 10° lupar
059 KATIUSCIA APARECIDA DE A. SANTOS 11° lugar
056 LUIS SÉRGIO FERREIRA GOMES 12° lugar
172 FABIANA APARECIDA FERREIRA 13° lugar
025 SINARA PATRICIA A. ROCHA ÁVILA 14° lugar
113 LEILA ABREU DE MAGALHÃES 15° lupar
304 GABRIELLA SANTARÉM FERREIRA 16° lugar
027 BEATRIZ AMELIA GUIMARÃES 17°lugar
204 MICHELLE RODRIGUES SOUZA 18° luflar
110 GIGLIANNE SILVA FREITAS 19o lugar
225 LAILA BIRENE OLIVEIRA 20° lupar
001 GILCILENF. DIAS MARTINS 21° lu^ar
208 KELLY VILARINHO FARIA 22° lugar
026 LILIANE PAULA CRESCENCIO ISRAEL 23° lugar
126 ANA CAROLINA DONDA 24“ íugar
173 ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS 25° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE FARMACÊUTICO
156 WILLIAN LEANDRO GIROTTO 1° lugar
259 THIRZAN ALVES CAETANO BARILLARI 2° lugar
135 HALLINNE SOUSA LIMA 3° lugar
294 HELLEM SARA PRINCIBASSAN 4o lugar
217 VINÍCIUS MORAES 5° lugar
239 JAISA NUNES DE CARVALHO 6° lugar
273 PATRÍCIA SILVA RODRIGUES 7o lugar
329 ANGELICA ALVES ANDRADE 8o lugar

CONCURSO PÚBLICO DE FISIOTERAPEUTA
097 SILVIO BENTO DE SOUSA Io lugar
138 POLLIANNI CHRISTINA SILVA 2 “lugar
203 PEDRO HENRIQUE GARCIA ALE VE 3o lujiar
272 MARIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 4o lugar
053 VALERIA CRISTINA MARTINS DE URZËDO 5o lugar
224 UERKA LIMA DOS SANTOS 6o lugar
152 JOYCE DE CASTRO SILVA 7o lugar

CONCURSO PÚBLICO DE GUARDA NÍVEL I
055 FÁBIO MODESTO DE MELO 1°lugar
080 FRANCISCO CARLOS DUARTE 2° lugar
133 JULIO CESARDE SOUSA 3° lugar
004 DIVINEZ FERREIRA DA SILVA 4o lugar

CONCURSO PÚBLICO DE MOTORISTA NÍVEL I
130 JOSE SEVERINO DA SILVA 1° lugar
073 MARCIO LUCAS JUNQUEIRA 2° lugar
137 JOAQUIM CARLOS GUIMARÃES 3o lupar
194 ADEMAR FERREIRA DE CASTRO 4o lugar
310 JENEIRJOSEDA SILVA 5° lugar
251 RONALDO NASCIMENTO DE JESUS 6o lugar
257 JÚNIOR CARDOSO FILHO 7° lugar
165 SAMUEL AMARANTE 8° lugar
236 MAURINEZ DE CASTRO SILVEIRA 9° lugar
169 AILDO ANTÔNIO DE ANDRADE 10° lugar
167 RODRIGO JESUS DE MELO 11° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE NUTRICIONISTA
048 DANIELA FERNANDES BRAGA 1° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE ODONTÓLOGO
129 SANDRA BENTO SOUSA 1° lugar
337 ZULMA MAGUIÊDA FIGUER. B. FERRAZ 2° lugar
234 ROSYMERE FREITAS DE SOUSA 3°lugar
238 SELIANA HELEYDE SOUZA BORGES 4° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE OPERADOR NÍVEL I
NAO HOUVE APROVAÇAO
CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR III - EDUCAÇÃO FÍSICA

183 WHEELLER SILVA DE MOURA 10 lugar
325 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA 2o lugar
244 VIVIANE PAULA NASCIMENTO 3° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR III - HISTÓRIA
131 GUSTAVO HENRIQUE DE CARVALHO 1° lugar
240 JACINTO EUZEBIO FERREIRA . 2° lugar
132 MASIA CRISTINA PRADO . . . 3o lugar
091 KEILA REGINA SILVA 4° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR III - PEDAGOGIA
092 OLEGARIA CANDIDA DE REZENDE 1° lugar
303 THAISSE FERREIRA OLIVEIRA 2o lugar
320 MARIA GUIMARAES DE LIMA 3o lugar
008 SIRLEY OLIVEIRA SANTOS DE PAULA 4° lugar
211 LUZIA GUIMAR DE FREITAS CORREA 5° lugar
086 MARIA CELESTE DE QUELUZ 6° lugar
206 VALÉRIA CRISTINA ARAÚJO FURTADO 7o lugar
157 MICHELE ALVES-DE FREITAS 8° lugar
112 VALDIRENE COSTA BARRETO 9o lugar
182 JULISTER KENIA DE JESUS 10° lugar

CONCURSO PÚBLICO DE PSICÓLOGO
280 JAQUELINE TEODORO DE SOUSA 1° lugar
028 TATIANE SURRINE BARBOSA 2o lugar
024 GABRIELLA TAVARES P. C. GUIMARAES 3o lugar
285 BRUNA MARKILA LEÃO BORGES 4o lugar

CONCURSO PÚBLICO DE VIGILANTE SANITÁRIO
068 ANA PRISCILA OLIVERIA FREITAS 1° lugar
197 ROBERTA SOBRAL LOPES 2o lugar
065 LIDIANE ALVES CAVALCANTE 3o lugar

VAGAS DESTINADAS A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS DE ACORDO COM
DECRETO N° 3.298 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1.999.

CONCURSO PÚBLICO DE AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS NÍVEL I
190 SUZY MEIRA SEABRA DA CRUZ 1° lugar

Publique-se a CLASSIFICAÇAO definitiva no Placar da Prefeitura Municipal e no Diário
Oficial do Estado de Goiás, que valerá como documento comprobatório de CLASSIFICAÇÃO nos
Concursos.

|Gabinete do Prefeito Municipal de Caçu, aos 10 dias do mês de janeiro de 2008.

Gilmar José de Freitas Guimarães
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA 
ESTADO DE GOIAS

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2008 - PMG/GO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
PROCESSO:2008000030

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA, por intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, mediante a Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, 
que no dia
29/01/2008, às 08h;30m, na sede do Município, situada a Rua 33, 453 -  Setor Sul -  
Goianésia Goiás, CEP 76.380-000, fará realizar licitação na modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de emulsão asfáitica, 
brita, cimento, areia, tela e arame recozido, no Paço Municipal da Prefeitura de Goianésia 
-  GO, no endereço e horário acima citado, conforme descrito no Edital e seus Anexos.

O Edital e Anexos encontram-se a disposição dos interessados junto á 
Comissão de Licitação e no site: VWWV.QQianesia.ao.Qov.br

As dúvidas surgidas poderão ser sanadas no horário das 7:30 às 11:00 
horas e das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, pelos fones (62) 3389-9405 ou (62) 3389­
9419.

Maria Nil va Monteiro de Melo 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DE GOIÁS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Ipiranga de Goiás -  
Secretaria de Administração convoca o servidor municipal 
CLÉRIO APARECIDO DA SILVA, matrícula 0334, lotado na 
Secretaria de Administração, a comparecer no Departamento de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Ipiranga de Goiás, dentro dos 
próximos 30 dias, a contar da 3a publicação do presente edital, a 
retomar ao trabalho e/ou apresentar justificativas das faltas.

Ipiranga de Goiás, 07 de janeiro de 2008.

Glaryslad Maria Gomes da Silva
Séc. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA

Resultado Final do processo seletivo para Agente de combate as Edemias do 
Município de Ivolândia

Estado de Goiás Regional : OESTE DE /IPORA Município:
Ivolândia

Ordem de 
classificação

Nome do candidato Resultado Final

1o RHOGERIO DAS DORES BORGES 9,2
2o KAIO CESAR SALES DE MOURA r 8,7“
3o SHANDRO MESSIAS DE ALMEIDA 

BRANCO
8,4

4o LILIA GONÇALVES FALEI RO 7,7
5o DIOGO FERREIRA TOMÉ 6,9
6o MARCIO FERNANDES BASTOS 6,8
7° AELTON CARLOS FELIX 

MARGALHÃES
6,3

I ESTADO: GOIAS REGIOONAL MUNICÍPIO

Resultado Final do processo seletivo para Agente Comunitário de Saúde do 
Município de Ivolândia ________________  ________________
AREA NOME DO CANDIDATO ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO
MORRO ALTO ROSILEI ZANATA 

CARNEIRO
1o

ASSENTAMENTO FRANCISTACIA 
CANDIDA DASILVA

! 1°

VILMONDES FERREIRA 
BRANDÃO

2°

CAMPOLÂNDIA VALTUIR CÂNDIDO 
PIMENTA

1o

JUCELIA BORGES DA 
SILVA

2o

SANDRA MARIA DE 
PAULA DOS ANJOS.

3o

IVOLANDÎA 26 DE NOVEM BRO DE 2007.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS

Controle Interno

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N.° 001/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS, Estado de Goiás, torna 
público que fará realizar no dia: 31/01/2008, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal, sito à Pça. Luiz de Mattos, n.° 100, Centro, tomada de preços para a locação 
de veículos para o transporte escolar.

Os interessados poderão obter informações, junto a CPL, na sede da 
Prefeitura, ou pelo telefone 0xx(62) 359-1170 (das: 08:00 às 11:00 horas)

Jesúpolis GO, 14/JANEIRO/2008.

Alenir Rodrigues da Cunha. 
Presidente da CPL

EDITAL DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

Processo N.°. 2008000447

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2008

A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, por intermédio do 
PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, no dia 29 de janeiro de 2008, às 09:00 horas de 
Brasília, PREGÃO ELETRÔNICO, tendo por objeto a Aquisição de Material 
de Construção para uso da Triagem, para uso da Secretaria Municipal de 
Promoção Social e Trabalho. Os interessados poderão obter o Edital e 
informações/esclarecimentos com o Pregoeiro e Equipe de Apoio, na sede da 
Prefeitura, sito à Praça Nirson Carneiro Lobo, n° 34, Centro -  Luziânia-GO, 
Tels (61) 3906-3654 e 3906-3655 e, de preferência, pelo Site 
w w w .p reQ ao .com .b r.

Luziânia, 14 de janeiro de 2008.

Edioman Antônio Gomes dos Santos 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N.° 004/2008

A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, no dia 01/02/2008, às 09:00 horas, no endereço 
sede desta Prefeitura, LICITAÇÃO PÚBLICA, na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS, tipo menor preço unitário, tendo por objeto a Aquisição de Botijões de 
Gás, para uso nas Cantinas Escolares da Secretaria Municipal de Educação.

As demais informações estarão disponíveis na Comissão Permanente de 
Licitação na Prefeitura Municipal de Luziânia, ou pelo fone (0XX61 3906­
3652/3655), durante o expediente administrativo.

Neusa Maria Siqueira 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N.° 005/2008

A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, no dia 01/02/2008, às 14:00 horas, no endereço 
sede desta Prefeitura, LICITAÇÃO PÚBLICA, na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS, tipo menor preço unitário, tendo por objeto a Aquisição de 4 veículos 
populares e 2 motos de 125 cilindradas para as Secretaria Municipal de

As demais informações estarão disponíveis na Comissão Permanente de 
Licitação na Prefeitura Municipal de Luziânia, ou pelo fone (0XX61 3906­
3652/3655), durante o expediente administrativo.

Neusa Maria Siqueira 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÃNDIA Estado de Goiás, leva 
ao conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 07/02/2008. às 14:00 
horas, na sede da Prefeitura (Depto. de Licitação), na Rua Sebastião Alves de 
Faria Qd. 53, Bairro Lorena, Maurilândia -  GO, Fone (0xx64) 3647.2026, licitação 
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, com vistas a 
terceirização do transporte escolar, objetivando o transporte de alunos da zona 
rural para a sede do Município, durante o período letivo de 2008, em vâns e 
veículos similares, equipados com todos os itens de segurança exigidos pelo 
CONTRAN, conforme linhas especificadas e traçadas pela Secretaria Municipal 
da Educação, que reger-se-á sob as normas da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações de 
linhas e condições para participação, encontram-se à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura, para consulta ou aquisição, no horário de expediente.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maurilândia, aos 14 dias do mês de

EDJANE ALVES DE ALMEIDA RESENDE

http://www.preQao.com.br


GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 1B DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290 Si Diário Oficial

6 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE -  PREGÃO PRESENCIAL

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Montividiu GO., torna público 
que fará realizar no dia 29/01/2008 as 09:00:00 pregão presencia! n°. 002/2008 
para contratação de serviço de TRANSPORTE de UNIVERSITÁRIOS. Maiores 
informações à Avenida Heide Outa Qd. 13 Lt. 01, Setor Vera Cruz, fone/fax (64) 
3629-1244 em Montividiu GO., e o edital encontra - se a disposição dos 
interessados no site www.Dmmontividiu.com.br.

Comissão Permanente de Licitações 
Montividiu GO.

Marcos Antonio O liveira Marques 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO

CO NCOW?ÊNc\^PÚBUCA^“̂ Í01/2008

A Prefeitura Municipal de Padre Bemardo-GO toma público, que fará realizar 
Concorrência Pública, para alienação de áreas, pertencentes ao município, na 
sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Dom Pedro I Qd. 26 Lt. 04, Centro. As 
reuniões de habilitação e abertura de propostas serão realizadas no dia 18 de 
fevereiro de 2008, às 14:00 horas. O Editai completo poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura. Outras informações pelo fone (0xx61) 3633 1223. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Padre Bernardo, 09 de janeiro 2008.

Daniel de Fátima Duarte

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO 
Na001/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás.
Contratada: Auto Posto Cruzeiro do Sul Ltda.
Licitação: Processo n° 048/07 - Pregão Presencial n° 006/07.
Objeto: Fornecimento de combustível.
Duração: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 590.409,00 (quinhentos e noventa mil e quatrocentos e nove reais). 
Dotação Orçamentária: 04.122.1001.2.002; 04.122.1001.2.005 
06.181.2002.2.008; 04.123.1001.2.010; 20.606.2012.2.011; 18.541.2010.2.013 
12.361.2006.2.018; 12.361.2006.2.049; 15.452.2003.2.024; 15.452.2003.2.025 
15.452.2003.2.027; 26.782.2003.2.030; 08.241.2013-2.041; 10.301.2009.2.050 
12.361.2022.2.017; 08.243.2150.2062.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°002/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás.
Contratada: Auto Posto Piranhas Ltda.
Licitação: Processo n° 048/07 - Pregão Presencial n° 006/07.
Objeto: Fornecimento de combustível.
Duração: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 182.170,00 (cento e oitenta e dois mil e cento e setenta reais). 
Dotação Orçamentária: 04.122.1001.2.002; 04.122.1001.2.005 
06.181.2002.2.008; 04.123.1001.2.010; 20.606.2012.2.011; 18.541.2010.2.013 
12.361.2006.2.018; 12.361.2006,2.049; 15.452.2003.2.024; 15.452.2003.2.025 
15.452.2003.2.027; 26.782.2003.2.030; 08.241.2013-2.041; 10.301.2009.2.050 
12.361.2022.2.017; 08.243.2150.2062.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°003/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás.
Contratada: José Mendes da Silva II.
Licitação: Processo n° 049/07 - Pregão Presencial n° 007/07.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
Duração: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: 10.301.2009.2050.3.3.90.30.7
8.244.2013.2034.3.3.90.30-12.306.2006.2019.3.3.90.30.7.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°004/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás.
Contratada: V. D. Pinheiro e Cia Ltda.
Licitação: Processo n° 049/07 - Pregão Presencial n° 007/07.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
Duração: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 18.680,00 (dezoito mil e seiscentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: 10.301.2009.2050.3.3.90.30.7
8.244.2013.2034.3.3.90.30 -12.306.2006.2019.3.3.90.30.7.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°005/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás. 
Contratada: Stock Diagnósticos Ltda.
Licitação: Processo n° 050/07 - Pregão Presencial n° 008/07. 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. 
Duração: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais).
Dotação Orçamentária: 10.301.0025.2.038-3.3.90.30.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°006/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás. 
Contratada: Mega Comércio de Medicamentos Ltda.
Licitação: Processo n° 050/07 - Pregão Presencial n° 008/07. 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. 
Duração: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 10.301.0025.2.038-3.3.90.30.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°007/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás. 
Contratada: Recmed Comércio Materiais Hospitalares Ltda. 
Licitação: Processo n° 050/07 - Pregão Presencial n° 008/07. 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. 
Duração: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 70.600,00 (setenta mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentária: 10.301.0025.2.038-3.3.90.30.
Data: 14.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO 
N°008/2008.

Contratante: Prefeitura Municipal de Piranhas Goiás. 
Contratada: RM Hospitalar Ltda.
Licitação: Processo n° 050/07 - Pregão Presencial n° 008/07. 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. 
Duração: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 54.900,00 (cinqüenta e quatro mil e novecentos reais). 
Dotação Orçamentária: 10.301.0025.2.038-3.3.90.30.
Data: 14.01.2008.

ESTADO DE GOIÁS 
MUNICÍPIO DE POSSE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n. 001/2008 
PROCESSO: 2008000297

A Prefeitura Municipal de Posse-Go, torna Público, que fará realizar-se às 09 horas 
do dia 28 de Janeiro de 2008, em sua sede, sito a Av. Padre Trajano, n. 55, Centro, 
neste Município, em sessão pública, na forma da Lei Federal 10520/02 e 
subsidiariamente às normas da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores, 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, destinada 
a locação de veículos destinados a transporte de alunos da rede de Ensino 
Fundamental, neste Município. A documentação completa e seus anexos poderão 
ser examinados no endereço acima mencionado no horário de 08:00 as 11:00 e de 
13:00 às 17:00h ou pelo fone. 62 -  3481 -1370.
Posse-GO, 14 de Janeiro de 2008.

Mikael Barbosa Ferreira 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

(EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 61, DA LEI N.0 8.666/93).

Modalidade; Pregão Presencial N° 001/2007 

Vigência: 02 de Janeiro de 2008 a 31 de Dezembro de 2008 

Objeto: Locação de veículos destinados ao Transporte Escolar.

Empresa Valor Total

JACOBSON CÂNDIDO DE SOUZA R$ 42.723,00

LEANDRO FAVORITO MOTA R$ 53.085,60

J PEDRO GOMES DE CARVALHO R$ 59.085,00

ANNA CLÁUDIA DE PAULA NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  ESTADO DE GOIÁS 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 002/2008

A Prefeitura Municipal de Rio Verde -  Go., torna Publico 
para conhecimento dos Interessados, que fará realizar no dia 29 de janeiro 
de 2008, as 14 horas, Licitação Publica na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo Menor Preço; tendo por objeto: Contratação de empresa 
tecnicamente capacitada para prestar serviço de Transporte Escolar, no 
município de Rio Verde, nas áreas Urbanas e Rurais, conforme anexos I 
do edital. Os Interessados poderão obter o Edital por meio eletrônico no site 
www.rioverdeaoias.com.br ou com maiores informações na sala de Licitação 
desta Secretaria Rua Joaquim da Fonseca S/N - Bairro Odília -  Rio Verde -

Rio Verde -  Goiás., 14 de janeiro de 2008.

Danilo de Souza Lenza
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE -  ESTADO DE GOIÁS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ERRATA -  PREGÃO ELETRONICO 027/2007

A Prefeitura Municipal de Rio Verde -  Go., comunica aos 
interessados que poderão obter maiores informações pelo site: 
www.caixa.Qov.br ou no site da Prefeitura Municipal de Rio Verde 
www.riovendeQoias.com.br. ou outras informações pelo fone -  3602-8017, 
referente ao edital rerratificado que se realizará em nova data, a qual será no 
dia 29 de janeiro de 2008, ás 08:00 horas, Licitação Publica na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO, do tipo Menor Preço; tendo por objeto: Aquisição 
de um ônibus “0KM", conforme especificações do Anexo I do presente 
Edital, estando já disponível nos sites acima citado.

Rio Verde -  Goiás., 14 de janeiro de 
2008.

Comissão Permanente de Licitação 
Tatiane Rodrigues Gomes Pereira 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  ESTADO DE GOIÁS 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 001/2008

A Prefeitura Municipal de Rio Verde -  Go., torna Publico 
para conhecimento dos Interessados, que fará realizar no dia 29 de janeiro 
de 2008, as 09:00 horas, Licitação Publica na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço; tendo por objeto: Contratação de 
empresa tecnicamente capacitada para prestar serviço de Transporte de 
Professores, no município de Rio Verde, nas áreas Urbanas e Rurais , 
conforme descrito no anexos I. Os Interessados poderão obter o Edital por 
meio eletrônico no site www.rioverdeaoias.com.br ou com maiores 
informações na sala de Licitação desta Secretaria Rua Joaquim da Fonseca 
S/N - Bairro Odília -  Rio Verde -  Goiás, em horário de expediente.

Rio Verde -  Goiás., 14 de janeiro de 2008.

Danilo de Souza Lenza
Pregoeiro

E s t a d o  d e  G o i á s  
P r e f e i t u r a  d e  Sã o  JoA o d a  P a r a ú n a  
C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç õ e s

A v i s o  d e  L i c i t a ç ã o

Processo: 2008.01.01 
Tomada de Preços n°. 01/2008
A P r e fe itu r a  de São João da P a raúna  torna público que às 14:00 horas do dia 31 
de janeiro de 2008, em sua sede, na avenida Paraúna n° 915 Setor Santa Inês, na 
Sala de Reuniões em Sessão Pública, na forma da Lei n° 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações posteriores, a Comissão Permanente de Licitação receberá os 
documentos e propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços tipo menor 
preço com julgamento global do itens , para seleção da proposta mais vantajosa 
visando a aquisição de combustíveis para a frota de veículos das Secretarias; 
Municipal de Planejamento e Administração; Secretaria Municipal da Fazenda; 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; Fundo Municipal de Saúde; 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Turismo; Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania;Fundo Municipal de Assistência Social; Secretaria 
de Esporte e Lazer;Secretaria Municipal de Ação Urbana; Secretaria Municipal de 
Infra-estrutura; Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura; Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente Controladoria Interna do Município 
e Gabinete de Governo, conforme quantidades e produtos especificados no Anexo
i do edital 0Ô1/2008 do Processo Administrativo Licitatório 2008.01.01. A aquisição 
dos produtos descriminamos no anexo deste edital correrão à conta dos recursos do 
vigente Orçamento devidamente especificados no item 10.1 do edital. O edital e seu 
anexo na integra encontram-se à disposição dos interessados, no endereço acima 
no guichê de protocolo, onde poderão ser retirados mediante apresentação do 
recibo de recolhimento da taxa administrativa, de segunda a sexta-feiras, das 08:00 
às 11:00h e das 14:00 às 17:00 h.

São João da Paraúna 14 de janeiro de 2008.

Claudivino Ferreira da Silva 
Prefeito Municipal

E s t a d o  d e  G o i á s  
P r e f e i t u r a  d e  Sã o  J o ã o  d a  P a r a ú n a

Av is o  de Ch a m a m en to
Processo: 2008.01.02 
Edital: n° 02/2008
A Prefeitura de São João da Paraúna torna público que no período de 16 de janeiro 
de 2008 a 30 de janeiro de 2008 , em sua sede, na avenida Paraúna n° 915 Setor 
Santa Inês, estará recebendo, na forma da Lei n° 8.666, de 21/06/93 e suas 
alterações posteriores, e Resolução Normativa 017 de 1998 expedida pelo Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado de Goiás inscrições para credenciamento de 
profissionais especializados no setor de saúde para atendimento a população deste 
município em conformidade ao planejamento municipal de saúde do exercício de 
2008. A prestação dos serviços objeto conforme o planejamento municipal de 
saúde e referendado pelo respectivo conselho municipal, e previsto no edital 
02/2008 oorrerá à conta dos recursos do vigente Orçamento e especificado no item
VI do edital. O edital na integra encontram-se à disposição dos interessados, no 
endereço acima afixado no placar da prefeitura e a disposição para serem retirados 
no guichê de protocolo, de segunda a sexta-feira no período de credenciamento, das 
08:00 às 11:00h e das 14:00 às 17:00 h.

São João da Paraúna, 14 de janeiro de 2008,

Claudivino Ferreira da Silva 
Prefeito 

Flordivina Godoy de Assis 
Secretária tyLiniqptl d# Saúde e Saneamento

P r e f e i t u r a  d e  S ã o  J o ã o  d a  P a r a ú n a  
C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç õ e s

Tomada de Preços n° 03/2008
A Prefeitura  d e  São J oão da Paraúna  torna público que às 14:00 horas do dia 01 
de fevereiro de 2008, em sua sede, na avenida Paraúna n° 915 Setor Santa Inês, na 
Sala de Reuniões Sessão Pública, na forma da Lei n° 8.666, de 21/06/93 e suas 
a/íerações posteriores, a Comissão Permanente de Licitação receberá os 
documentos e propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços tipo menor 
preço global, para seleção da proposta mais vantajosa visando a contratação de 
serviços de Transporte Escolar, conforme especificado no Anexo I do edital 
003/2008 do Processo Administrativo Licitatório 2008.02.03. A presfação dos 
serviços objeto deste edital correrá à conta dos recursos do vigente Orçamento 
especificado no item 10.1 do edital. O edital e seu anexo na integra encontram-se à 
disposição dos interessados, no endereço acima no guichê de protocolo, onde 
poderão ser retirados mediante apresentação do recibo de recolhimento da taxa 
administrativa, de segunda a sexta - feiras, das 08:00 às 11:00h e das 14:00 às

São João da Paraúna, 14 de janeiro de 2008.

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO 
CPL -  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N» 003/2008 - CPL

A Pregoeira Lívia de Mattos e sua equipe de apoio, designada pelo Decreto n° 008 
de 02 de janeiro de 2008, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
será realizado a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N‘ 003/2008, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de conformidade com as disposições da Lei 
10.520/2002, bem como as condições a seguir estabelecidas:

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para atender a Prefeitura 
Municipal de Senador Canedo, conforme processo n° 2008000212.

DATA: 30/01/2008 às 09:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na GO 403 KM 09 Conjunto Morada do Morro, Senador Canedo 
-  Goiás.

Lívia de Mattos 
Pregoeira

http://www.Dmmontividiu.com.br
http://www.rioverdeaoias.com.br
http://www.caixa.Qov.br
http://www.riovendeQoias.com.br
http://www.rioverdeaoias.com.br


s & Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 1B DE JANEIRO DE 2008
ANO 171 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 20.290

Prefeitura Municipal de São Luiz do Norte -  GO 
AVISO DE L1CITACAO PUBLICA 

O município de São Luiz do Norte, toma público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, no dia 29/01/08 
as 9:00 hs, em sua sede, na Secretaria de Administração, a Br 
153, Km 1.021, Jardim Hirman, nesta cidade, em sessão publica, 
na forma da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as normas da Lei 
n° 8.666/93, na modalidade Pregão Presencial, para aquisição de 
uma Carreta Agrícola, semi-graneleira, em madeira, cap. 4ton., 
uma Rocadeira Hidraulica 1,50m de largura e um Distribuidor de 
Calcário, cap. 2 ton., conforme especificado no anexo I 
(especificações do objeto), parte integrante do presente edital. 
Copia do Edital e informações no endereço acima e pelo telefone 
(62) 3346-6469. São Luiz do Norte -  GO. 08/01/08.

JOSÊ ASSIS DA COSTA JUNIOR 
Pregoeiro

Fundos Municipais________

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Estado de 
Goiás, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Edital 016-2008, que tem como objetp a aquisição de material 
hospitalar destinado ao Centro de Saúde, em sessão pública às 13:00 hs do 
dia 29 de Janeiro de 2008, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça 
Francisco Felipe Machado, N. 37, Centro, na sala da Oamissão Permanente de

A cópia do respectivo edital e seus anexos encontramse a 
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação e 
no endereço eletrônico: www.Diresdorio.ao.aov.br.

Informações na Comissão Permanente de Licitação, pelo Fone 
(64) 3461-4027 e Fax (64) 3461-4020 no horário de expediente - 08:00 às

Paula Silva Resende 
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO CÉU

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO N. ° 
002/2008.

A Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do 
Céu tomam público a retificação e alteração da proposta e da data do edital de 
pregão n° 002/2008 Processo 2007015991. A data do certame será no dia 30 de 
janeiro de 2008, com inicio as 9:00 horas, no site www.bbmnet.corn.br. PREGÃO 
ELETRÔNICO, visando aquisição de medicamentos, material odontológico e 
material Hospitalar, para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme 
descrito no modelo de proposta anexo ao Edital de Pregão eletrônico n° 
002/2008.

Os interessados poderão obter o Edital e maiores esclarecimentos com 
a Pregoeira e Equipe de Apoio, à Avenida Ema, Qd 51, s/n -  CEP 75.828-000 -  
Chapadão do Céu -  GO, telefone (64) 634 -  1228, no horário de expediente, ou 
no site: www.chaDadaodoceu.ao.aov.br.

Chapadão do Céu -  GO, aos 14 dias do mês de janeiro de 2008.

Tcharla Helmich 
Pregoeira

Edital
SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE JATAÍ - GO 

E D I T A L

Em cumprimento ao disposto no § 2o, do A rt 532, da CLT, c/c o Artigo 119 do 
Estatuto Social, o Sindicato dos Empregados no Comércio de Jataí, Goiás, 
toma público que no dia 14 de Dezembro de 2007, foram eleitos os componentes 
dos órgãos da administração e de representação desta Entidade, assim 
discriminados: DIRETORIA - Presidente: Nivaldo Ferreira Barcelo; Vice- 
Presidente: Jeane Ferreira de Lima; Io Secretário: Cláudia Vieira de Mendonça; 
2o Secretário: Elayne Gouveia Assis Silva; Io Tesoureiro: Cícero Antônio 
Rodrigues, 2o Tesoureiro: Lígia Neves da Silva Santos; Diretor Social: Luciana 
Martins de Carvalho; Diretor de Esporte: Rildo Domingos de Sousa; Diretor de 
Patrimônio: Rosair Araújo da Silva; Suplentes da Diretoria: Lucilene Neves de 
Lima, Ivaido Rodrigues Sales, Geovanni Lúcio de Assis, Irani Dias Cabral de 
Rezende, Rogério Andrade da Silva, Nixon Pereira Alves, Lázara Freitas de 
Almeida, Wilson José das Chagas, Marcelo Morais da Silva; Conselho Fiscal 
Efetivo: Carlos Rosa de Oliveira, Devaldo Pereira Soares, Milena Maria 
Figueiredo Rossetti; Suplentes do Conselho Fiscal: Ronaldo Lopes de Jesus, 
Wilhas Messias da Silva, Júlio Soares Paiva Filho; Delegados Representantes 
junto a FETRACOM-GO/TO: Nivaldo Ferreira Barcelo e Jeane Ferreira de 
Lima e os Suplentes: Cícero Antônio Rodrigues e Cláudia Vieira de Mendonça. 
Os componentes dos aludidos Órgãos serão empossados no dia 10 de Fevereiro 
de 2008.

Jataí, Goiás, 10 de Janeiro de 2008.

NIVALDO FERREIRA BARCELO
Presidente GUR: 10.737

CRA-GO
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS PUBLICA ABAIXO 
CONTRATOS FIRMADOS:

PROCESSO: 1033/2007 -  CARTA CONVITE 016/2007 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/11/2007 A 01/02/2008 
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE DETALHAMENTO 
CONTRATADO: IDEA -  PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 
CONTA: 41.10.02 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1035/2007 -  CARTA CONVITE 017/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/12/2007 A INSTALAÇÃO COMPLETA DO SISTEMA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARE 
CONTRATADO: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA 
CONTA: 41.30.01 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1036/2007 -  CARTA CONVITE 018/2007 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/12/2007 A 07/03/2008 
OBJETO: TOMBAMENTO DE BENS PATRIMONIAIS 
CONTRATADO: ADM. RAIMUNDO NONATO CARVALHO DE SOUSA 
CONTA: 31.39.99 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1060/2007 -  CARTA CONVITE 019/2007 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/11/2007 A 12/01/2008 
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS
CONTRATADO: CMM -  CONSTRUTORA MORAES MARTINS LTDA 
CONTA: 41.10.02 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1093/2007 -  PREGÃO 006/2007 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/12/2007 A 14/02/2008 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
CONTRATADO: RENAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CONTA: 41.40.01 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1160/2007 -  CARTA CONVITE 021/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/11/2007 ATÉ A ENTREGA TOTAL DOS IMPRESSOS 
OBJETO: CONFECÇÃO DE IMPRESSOS DIVERSOS 
CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA AMÉRICA LTDA 
CONTA: 31.39.13 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1229/2007 -  CARTA CONVITE 022/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/11/2007 ATÉ A ENTREGA TOTAL DOS MÓVEIS

CONTRATADO: MB DESIGN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CONTA: 41.20.04 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1309/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/11/2007 A 07/11/2008 
OBJETO: SEGURO PARA SEDE DO SETOR MARISTA 
CONTRATADO: ITAÚ SEGUROS 
CONTA: 31.39.11 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1310/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/11/2007 A 08/11/2008 
OBJETO: SEGURO PARA SEDE DO SETOR MARISTA 
CONTRATADO: BRADESCO SEGUROS 
CONTA: 31.39.11 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1312/2007 -  CARTA CONVITE 023/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/12/2007 ATÉ A ENTREGA TOTAL DOS IMPRESSOS 
OBJETO: CONFECÇÃO DE JORNAL “O ADMINISTRADOR”
CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA AMÉRICA LTDA 
CONTA: 31.39.13 RECURSOS PRÓPRIOS

PROCESSO: 1418/2007
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/12/2007 A 06/12/2008 
OBJETO: SEGURO PARA SEDE DE ITUMBIARA 
CONTRATADO: ITAÚ SEGUROS 
CONTA: 31.39.11 RECURSOS PRÓPRIOS

Aviso
ASSOCIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DE PROGRAMAS 

HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL DO 
ESTADO DE GOIÁS - ABHIS 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N* 001/08 
Procesao 0004/2008 

A ABHIS, toma público que às 09.00 horas do dia 2& de 
janeiro de 2008, na sala 102, 1° andar, Sede da AGEHAB, 
iniáar-se-á o PREGÃO PRESENCIAL N° 001/08, que tem 
como objeto a aquisição de materiais de construção paia 
atender projetos sociais. O edital está disponível no site 
www.agefaab.go.gov.br Informações pelo fone 3096-5007, 
horário comercial.

, Goiânia, 14 de janeiro de 2008.

TOMAZ EDILSON FELICE CHAYB-Pregoeiio

90,1 FM
Frequência de Qualidade

http://www.Diresdorio.ao.aov.br
http://www.bbmnet.corn.br
http://www.chaDadaodoceu.ao.aov.br
http://www.agefaab.go.gov.br

